
М1Н1СТЭРСТВА 
СПОРТУ 1ТУРЫЗМУ 

РЭСПУБЛТК1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Мшск . Г. Минск

Об утверждении составов 
национальных и сборных команд 
Республики Беларусь по летним 
видам спорта

В соответствии с постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 30 ноября 2022 г. № 53 ”0  национальных и 
сборных командах по видам спорта“, решением комиссии по 
формированию национальных и сборных команд Республики Беларусь по 
видам спорта (протокол № 16 от 16 декабря 2024 г.) и документами, 
представленными республиканскими центрами олимпийской подготовки 
по видам спорта 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на период с 1 января по 31 декабря 2025 г. прилагаемые 
составы национальных и сборных команд Республики Беларусь по летним 
видам спорта, по которым созданы национальные команды.

2. Управлению национальных команд (М.В.Прокопенко), 
управлению спорта (Р.В.Кузнецов), главным управлениям (управлениям) 
спорта и туризма областных и Минского городского исполнительных 
комитетов, специализированным учебно-спортивным учреждениям, 
независимо от ведомственной подчиненности, и училищам олимпийского 
резерва, совместно с заинтересованными создать надлежащие условия для 
подготовки спортсменов-инструкторов, стажеров, резерва национальных и 
сборных команд Республики Беларусь по видам спорта.

3. Специализированным учебно-спортивным учреждениям, детско- 
юношеским спортивным школам (специализированным детско- 
юношеским школам олимпийского резерва), включенным в структуру 
клубов по виду (видам) спорта в виде обособленных структурных 
подразделений, училищам олимпийского резерва, при установлении 
повышений к ставкам заработной платы руководителям, инструкторам- 
методистам, треыерам-преподавателям по спорту за подготовку членов, 
стажеров, резерва национальных и сборных команд Республики Беларусь 
по летним видам спорта, руководствоваться утвержденными составами.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления национальных команд Прокопенко М.В. и 
начальника управления спорта Кузнецова Р.В.

Заместитель Министра А.И.Барауля



СОСТАВ
национальной и сборной команд Республики Беларусь по легкой атлетике

на 2025 год

УТВЕРЖДЕНО
приказ Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь

l t e \ ДАКУм ь н т а у  rwj r
\л о- \

__
__

__
__

__
_i

*
__

__
__

_ 
;

Фамилия, собственное 
имя. отчество (если 
таковое имеется) 

спортсмена

Дата рождения 
спортсмена

Административно- 
территориальная 

единица, за которую 
выступает спортсмен

МСиТ РБ. 
гос.организация, 
республиканское 
государственно
общественное 

объединение, клуб 
по виду спорта, в 
штате которого 

состоит спортсмен

Специализированное 
учебно-спортивное 

учреждение, средняя 
школа-училище 

олимпийского резерва, в 
которое зачислен 

спортсмен Сп
ор

ти
вн

ое
 зв

ан
ие

Лучший спортивный результат 
за прошедший год

Фамилия, собственное имя. 
отчество (если таковое 

имеется) личного тренера 
(личных тренеров)

Фамилия, собственное имя.
отчество (если таковое 

имеется) тренера (тренеров), 
обеспечивавших подготовку 
спортсмена на ранних этапах

Специализированное учебно- 
спортивное учреждение, средняя 

школа-училище олимпийского резерва, 
в котором спортсмен проходил 
подготовку на ранних этапах

•згXX9СО0 X
со
2.
8
1 о.

2
Z3
1
1со.ф3оX

13
X
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Н ациональная команда о сн о в н о й  состав)
1 Жигар Никита 

Сергеевич 16.05.2003 Брестская обл. 
г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по п/а" м с ОКРБ
БРИКС

100м- 10.29 
100м- 10,38

1м
Зм Хаткевич Б.Н. Старинская ТВ. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а"

2 Граборенко Максим 
Сергеевич 28.03.1998 Брестская обл. 

г.Пинск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м см к ОКРБ 100м- 10,43 
200м-21,25

2м
1м Володько Е В. Мясников В.Н.. Лынша М Л. 

Веренич Е.П. Синкевич А.А.
У "Брестская ОЦСДЮШОР 
профсоюзов по лёгкой атлетике"

3 Близнец Денис 
Сергеевич 12.03.1995 Гомельская обл. 

г.Речица МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР пс л/а" м с ОЧРБ 100м-10,61 4м Козлов В.Н. Мариевская З.П 

Курилин О.А.
У "ДЮСШ проф. "Лидер" 
г.Речицы", УО "ГГУОР"

4 Глузд Данила 
Витальевич 29.01.2004 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." м с ОЧРБ 100м-10,60 

200м-21,34
ЗМ
2м

Сафронникова Н.В. 
СаФоонников Л.И.

Черноус О С. Нарейко Т.Ф. 
Пологов В.Н.

СУСУ "Узденская ДЮСШ" 
УО "МГОУОР"

5 Парахонько Виталий 
Александрович 18.08.1993 Витебская обл. 

г.Орша МСиТ У "РЦОП по л/атл ." м см к ОКРБ
ЧР

1 Юм С/б- 14,00 
110м с /б -13.64

1м
Зм Мясников В.Н Майструк А.А. 

Гутин А С
УСУ "Оршанская ГСДЮШОР
№2"

6 Володькин Роман 
Дмитриевич 16.08.2003 Могилевская обл. 

г.Могилев МСиТ ГСУСУ "Могилевский 
ОЦОР по л'а и игр. в.сп." м с ОЧРБ

ЧР
400м - 46,43 
400м - 45,94

1м
2м Вяткин О.А. Вяткин О.А. У "Могилевская ОСДЮШОР 

проф. "Олимп"
7

Михновский Михаил 
Александрович 23.01.2003 г.Минск

Гродненская обл МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" м с ОКРБ

БРИКС
400м - 47.23 
400м-46,81

Зм
7м

Трахимчик И.Ф. 
Трахимчик И И. Козлов Г.В. ГУ "ДЮСШ Ивьевского р-на"

8 Патей Марк 
Васильевич 12.03.2002 Гомельская обл. 

г.Светлогорск МСиТ У “Гомельский 
ОЦОР пс л/а" м с ОЧРБ 400м - 46,90 2м Мастич П.М. Вересова Г.И. 

Платонов В.В
ГУ "СДЮШОР №3 по л/а 
г.Светлогорска"

9 Зубко Игорь 
Александрович 14.01.1999 Г родненская обл 

г. Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" м см к ОЧРБ 400м - 47,07 Зм Вершинин Л Л. Храмов В.А. 

Храмова И М. УСУ "Гродненская СДЮШОР №2"

10 Карнаухов Илья 
Сергеевич 03.07.1999 Могилевская обл МСиТ У "РЦОП по л/атл" м см к О Ч РБ  кросс

1,5км -4.14 
8км - 25.21

2м
2м Борисевич Д.С. Пекарский Л .В.

Пекарский А  Л. КиценкоА.И.
ГС У С У  "Могилевский О ЦО Р 
по л/а и игр. видам спорта"

11 Савин Дмитрий 
Николаевич 08.03.2002 Могилевская обл МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с БРИКС 800м -1.48,50 

1500м-3.46,23
1м
2м Борисевич Д.С. Сапсанов А.Б. 

Андриевский А.В.
ГСУСУ “Могилевский ОЦОР по л/а 
и игр. в.сп." ГУСУ "Осиповичская 
районная ДЮСШ"

12 Скудный Вячеслав 
Вячеславович 09.11.1998 Могилевская обл МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с ОЧРБ 800м - 1.48,08 

1500м-3.39,62
2м
1м Борисевич Д.С.

Платонов С.В.. Юденков С А.. 
Ильинчик В А ., Крылова Т.К.. 
Киценко А  И.

ГСУСУ "Могилевский ОЦОР по л/а 
и игр. в.сп.”
ГСУСУ «Кличевская ДЮСШ»

13 Иваненко Дмитрий 
Сергеевич 07.01.1994 Могилевская обл 

Гомельская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл.” м см с ОЧРБ
ЧР

3000м с /п -  8.40,13 
3000м С/П- 8.36,33

1м
Зм Борисевич Д.С.

Сапсанов А.Б. Курилин О А. 
Андриевский А.В. Кисель А.В. 
Якутович В.И. Боленков В.С.

ГСУСУ "Могилевский ОЦОР по л/а и 
игр. в.сп." У "Гомельская СДЮШОР 
№2" БФСО "Динамо"



Страница 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 Коляда Никита 
Витальевич 15.07.2000 Гродненская обл. 

г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" м с м к

ОКРБ
ОЧРБ

20км с/х -1;21.57 
20км с/х - 1;23.56

1м
1м

Гинько В.Г.
Лукашевич Н.Н Чурило ЕЛ. 
Железная Л.И. Богдан Е.П. 
СлодьС.Г.

ГУСУ "СДЮШОР Барановичского 
района". УО"БрГОУОР"

15 Недосеков Максим 
Юрьевич 21.01.1998 Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к - травма - Пологов В.Н. Кохненко С.С. Нарейко Т.Ф. 

Моисевич Ю .В.
У "Витебская СДЮШОР" 
БФСО 'Динамо". УО "РГУОР"

16 Селиверстов Павел 
Вадимович 02.09.1996 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." м с м к БРИКС высота - 230 2м Мороз Г.В. Курдюк В.В. Нарейко Т.Ф., 

Пологов В.Н., Фомичев В.Л.
У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

17 Данилов Никита 
Денисович 16.11.2004 Витебская обл. 

г. Витебск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с
ОКРБ
БРИКС

высота - 229 
высота - 227

1м
Зм Барановский В.Н. Сторожева Т.А., 

Иванов А.П
У "Витебская ОСДЮШОР проф. По л/а 
Буревестник-73", УО  "ВГУОР"

18 Гуптор Егор 
Юрьевич 13.01.2002 Витебская обл. 

г.Витебск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с ОЧРБ высота - 224 1м Барановский В.Н. Мешков М И. 
Сафрони О М.

С У С У  "Полоцкая государственная 
ДЮ СШ " У О "В ГУ О Р "

19 Набоков Дмитрий 
Сергеевич 20.01.1996 Могилевская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к - травма - Фомичев В.Л. Олейник В.М. 

Приходько И.П.
ГСУСУ" Белыничская 
СДЮШОР"

20 Волков Матвей 
Константинович 13.03.2004 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с

БРИКС 
Межд сор

шест - 550 
шест - 583

Зм
1м

Волков К.Ю. Волков К.Ю. УО "РГУОР"

21 Марфушкин Дмитрий 
Витальевич 24.08.2002 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" м с ОКРБ шест - 550 1м Федик И И КорчакМ.М., 

Содель Ю А У "Гомельский ОЦОР по л/а"

22 Лопатенко Никита 
Викторович 06 06 1995 Гомельская обл 

г.1 омель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" м с м к ОЧРБ длина 7,84 1м Ссливсрстор Д.В. Мастич П.М. У "Гомельский О Ц О Р  по л/а"

23 Булахов Владислав 
Геннадьевич 23.01.1999 Могилевская обл. 

г.Могилев МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к
ОЧРБ
БРИКС

длина - 7,69 
длина - 7,70

2м
ЗМ

Сафронов В А. Олейник В.М. 
Сапранков Е.П.

У "Могилевская ОСДЮШОР 
проф. "Олимп"

24 Гурин Артем 
Валерьевич 17.02.1998 Гродненская обл 

г.Волковыск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с - травма - Шагун В.В. Демянчук В.В.,
Бакач А П. Иванов С.А ГУ  "Волковысская ДЮ СШ  №1"

25 Нестеренко Максим 
Сергеевич 01.09.1992 Могилевская обл 

г.Могилёв МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к
О Ч РБ  в пом. 

Б РИ КС
тройной - 17,00 
тройной -16,55

1м
4м Шагун В В Олейник В.М. Азарова Р.В. 

Кузнецова Т.И., Сафронов ВА. СДЮШОР-2 г.Могилёв

26 Томашевич Олег 
Петрович 31.05.2000 Гродненская обл. 

Витебская обл. МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" м с м к

О Ч РБ  в пом. 
Б РИ КС

ядро-21,32 
ядро - 20,71

1м
1м Губкин В О. Воронцов И В. 

Нехведович И.И.
ГУ "ДЮСШ Ивьевского р-на" 
УО "ВГУОР"

27 Бриги Евгений 
Андреевич 04.01.2003 Гомельская обл. 

г.Житковичи МСиТ У "РЦОП по л/атл.” м с
ОЧРБ

ЧР
ядро - 19,48 
ядро - 19,71

1м
2м Пензиков В.А. Прокопович В .В , 

Степанова Е.Н.
У "Житковичская ДЮСШ "Мотор”. УО 
ТГУОР", У "Гомельский ОЦОР по л/а"

28 Котковец Алексей 
Васильевич 07.06.1998 Брестская обл. 

Ивановский р-н МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" м с м к

Респ. сор. 
БРИКС

копье - 81,37 
копье - 78,86

1м
2м Оксенчук В Д. Кузьменчук В.А. 

Семенчук Н.М.
У "Мотольская СДЮШОР" 
УО'БрГОУОР"

29 Сасимович Павел 
Владимирович 05.09.1999 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к ОЧРБ копье - 77,84 1м Сасимович В.Н. Сасимович В.Н. 

Новик М М. У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

30 Изотов Валерий 
Васильевич 12.04.1997 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" м с

ОКРБ
БРИКС

копье - 74,40 
копье - 76,27

2м
4м Оксенчук В Д. Пастушик Я.Я. 

Семенчук Н.М.
ГУ "ДЮСШ "Прибужье"
Брестского района", УО'ЪрГОУОР"

31 Жук Глеб 
Валерьевич 24.03.1998 Г родненская обл. 

г.Волковыск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." м с
ОЧРБ 

Респ. сор.
диск - 58,30 
диск - 60,52

2м
1м

Каптюх В.Б. Петров В.Н. У  "Волковысская СД Ю Ш ОР № Г

32 Богуцкий Евгений 
Владимирович 07.09.1999 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к

ОЧРБ
ЧР

ДИСК - 58,28 
диск-60,10

Зм
Зм Пензиков В.А. Кошар С А. 

ШулякЖ.С.
ГСУСУ "ДЮСШ №1 
г.Борисова". УО "РГУОР"

33
Шиманович
Александр
Викторович

09.02.1998 Гродненская обл. 
г.Ошмяны МСиТ ГУ"Гродненский 

ОКЦОР" м с м к
ОКРБ мет. 

БРИКС
молот - 80,11 
молот - 77,34

1м
2м Губкин В О. Денисенко А.А. УСУ "Ошмянская ДЮСШ 

им А.Барбашинского"

34 Васильченко Юрий 
Владимирович 01.04.1994 Минская обл. 

Гродненская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к
ОЧРБ 

ОКРБ мет.
молот - 73,62 
молот - 74,57

1м
2м Астапкович К.В. Мазаник А  С.. Барсуков В.И. 

Большакова И.С.
ГУ «Пуховичская ДЮСШ» 
УО "НГУОР"

35 Андралойть Максим 
Геннадьевич 17.06.1997 Гродненская обл. 

г.Островец МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с м к
БРИКС 

ОКРБ мног.
10-борье - 8279 
10-борье - 8140

2м
1м

Сиводедов И.Л. 
Кулинкович Н.Г Ганулич И.Д., Кот Н.Н. ГУ "Островецкая СДЮСШОР" 

УО "ГрГУОР"
36 Жук Виталий 

Михайлович 10.09.1996 Гродненская обл. 
г.Щучин МСиТ ГУ "Гродненский 

ОКЦОР" м с м к БРИКС 10-борье - 7889 5м Ковальчук Ю Г. 
Кот Н.Н.

Кот Н.Н., 
Дикевич В.Ч.

У "ДЮСШ г.Щучина" 
УО "ГрГУОР"

37 Луценко Янина 
Сергеевна 02.04.2000 Минская обл. 

Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с ОЧРБ 100м-11,44 
200м-23,15

1м
1м

Сафронникова Н.В. 
Сафронников Л.И. Сапежко А. Г. УСУ "Сеннинская СДЮШОР"

38 Третяк(Бойко) 
Елизавета 03.01.2002 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" м с

БРИКС
ОЧРБ

100м-11,50 
100м - 11,60

5м
2м

Хаткевич Б.Н. Старинская ТВ., 
Савонкж А.К. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а"

39 Живаева Екатерина 
Витальевна 14.02.2000 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" м с ОЧРБ 200м - 23,61 2м Твердохлеб К.В. Бычук Е В. У "Брестская ОЦСДЮШОР 

профсоюзов по легкой атлетике"

40 Лепешко Анна 
Евгеньевна 18.07.1985 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ - м с - - - Хаткевич Б.Н. Бычук Е.М., Хаткевич Б.Н. 
Твердохлеб К.В.

У "Брестская областная 
СДЮШОР"

41 Граборенко Эльвира 
Владимировна 09.01.1997 Брестская обл. 

г.Пинск МСиТ У "РЦОП по л/атл .” м с м к
БРИКС 

Респ. сор
100м с /б -12,81 
100м с /б -12,69

1м
2м

Володько Е В. Мясников В.Н., Лынша М Л. 
Синкевич А.А.. Веренич Е.П.

У  "Брестская ОЦСДЮШОР 
профсоюзов по л/а”



Страница 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

42 Парахонько Светлана 
Дмитриевна 12.06.1997 Витебская обл 

г.Орша МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк БРИКС 
Респ. Сор

100м С/б-13,15 
100м С/б-12.99

Зм
?м Мясников В.Н. Гутин АС . 

Павловский М П.
УСУ "Оршанская ГСДЮШОР
№2"

43 Романовская Руслана 
Юрьевна 18.03.1997 Витебская обл. 

г.Орша МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ
ОКРБ

100м С/б-13,23 
100м С/б-13,14

ЗМ
2м Мясников В.Н. Ильюшенко Л.В. Головнев А Г 

Павловский М П Козлов С.В. У "СДЮШОР Темп" г.Орша

44 Михайлова Анна 
Александровна 29.03.1998 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мсмк БРИКС

ОКРБ
400м-51,65 
400м-51.20

2м
2м Богдан В.С. Добровицкая ТА. 

Михайлов А.Е.
У "Брестская ОЦСДЮШОР 
профсоюзов по л/а"

45 Мулярчик Кристина 
Николаевна 23.12.1997 Брестская обл. 

г.Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мсмк ОЧРБ

БРИКС
400м - 52,09 
400м - 52,44

2м
4м Богдан В.С. Никитенкова Е В. У "Брестская ОЦСДЮШОР 

профсоюзов по л/а"

46
Харашкевич
Екатерина
Александровна

04.09.1994 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мс ОЧРБ 200м - 23,67 

400м - 52,52
4м
Зм Башко Н И. Шупило МП., 

Сафронников ЛИ.
У "СДЮШОР №2 БФСО 
Динамо" г.Минск

47 Лимай Астерия Узо 
Джерриевна 19.07.2001 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ в пом. 400м - 53,59 5м Трахимчик И Ф Трахимчик И.Ф 

Трахимчик И.И
У "СДЮШОР N82 БФСО 
Динамо" г.Минск, УО "РГУОР”

48 Близнец Юлия 
Викторовна 05.11.1994 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мсмк ОЧРБ

ОКРБ
400м - 53,65 
400м - 53,54

4м
4м Козлов В.Н. Климова Е А ,  Платонов В.В. 

Дмитреева Н.Н., ГУ "ДЮСШ "Луч" г. Гомель

49 Михан Марина 
Сергеевна 02.11.1988 Брестская обл. 

г.Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мсмк ОКРБ 200м - 24,29 

400м - 54,28
2м
5м Твердохлеб К.В. Кулинкович Н.Г. Матюш А.И. 

Михайлов А.Е., Богдан В.С.
У "Брестская областная 
СДЮШОР". УО'ЪрГОУОР"

50 Беланович Екатерина 
Владимировна 14.01.1991 Брестская обл 

г. Барановичи МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мсмк ОЧРБ

БРИКС
400м с/б-56,12 
400м С/б - 56,42

1м
2м Твердохлеб К.В. Садовская И.А. ГУ "СДЮШОР N«2 по легкой атлетике 

г. Барановичи" УО"БрГОУОР"

51
Хильманович
Александра
Валерьевна

14.12.1996 Гродненская обл. 
г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 

ОКЦОР" мс ОЧРБ
БРИКС

400м с/б - 56,51 
400м с/б - 56,50

2м
Зм Вершинин Л.Л. Борсук В.А. У "Гродненская СДЮШОР 

БФСО "Динамо"

52 Равич Ангелина 
Викторовна 19.12.2002 Бресткая обл. 

г.Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ

БРИКС
800м - 2.03,99 
800м - 2.03.33

1м
4м Богдан В.С. Свитич Н А. У "Брестская ОЦСДЮШОР профсоюзов по 

легкой атлетике", УО"БрГОУОР"

53 Шабанова Татьяна 
Юрьевна 20.03.1998 Могилевская обл. 

г. Бобруйск МСиТ ГСУСУ "Могилевский 
ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мс БРИКС

ЧР
3000м С/Л - 9.38,95 

1500м -4.11,18
Зм
5м Сапсанов А. Б. Сапсанов А.Б. 

Андриевский А.Б. УО "БГУОР"

54 Доманцевич Марина 
Францевна 10.02.1984 Витебская обл. 

Минская обл. МСиТ ГСУСУ ’Витебский 
ОКЦОР" мсмк ОЧРБ

ОЧРБ
полумарафон -1:13.58 

марафон - 2:38.39
1м
1м Недосеков Ю.В. Чернявский А.С. Башко Н.И 

Захаревич И.В. Зайцев В.В.
ДЮСШ ППО ОАО "Агростройфирма 
ПМК-74-Налибоки" БПС РАПК

55 Ющенко Алина 
Леонидовна 29.07.1990 Брестская обл МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мсмк ОКРБ ходьба 20км с/х - 1:28.31 1м Сипчук Н.В. Сипчук Н.В. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по 
л/а"

56 Терлюкевич Анна 
Ивановна 15.08.1987 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мсмк БРИКС 

ОКРБ ходьба
10000м с/х-43.32.07 

20км с/х - 1:28.57
Зм
2м

Родичев АО . 
Родичева ЕА. Пантелей Л .А. ГУ "СДЮСШ Солигорского р-на" 

У "МСДЮШОРП "Юность"
57 Бартош Виктория 

Андреевна 23.05.1995 Брестская обл. 
г.Брест МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мсмк ОКРБ ходьба 20км с/х-1:31.03 Зм Лукашевич Н.Н. Лукашевич Н.Н. У "Брестская областная 

СДЮШОР"
58 Демидик Карина 

Олеговна 10.02.1999 Брестская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОКРБ
ОЧРБ

высота -195 
высота -192

1м
1м Курдюк В.В. Чурило Е.А. ГУ "СДЮШОР №2 по легкой 

атлетике г.Барановичи"
59 Валуева Елизавета 

Сергеевна 26.07.2005 Гродненская обл. 
г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 

ОКЦОР" мсмк БРИКС
ОЧРБ

высота -195 
высота -192

2м
2м Борсук В.А. Борсук В.А. У "Гродненская СДЮШОР 

БФСО "Динамо"
60 Городская Анна 

Борисовна 31.01.1993 Могилевская обл. 
г.Бобруйск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ

ОПРБ юниоры
высота -189 
высота -194

Зм
в/к Мороз Г. В. Жевнова Т В. Бегунова Ж.В. 

Кулинкович Н.Г. Фомичев.ВЛ.
СУСУ «ДЮСШ № 1 г. 
Бобруйска»

61 Жук Ирина 
Геннадьевна 26.01.1993 Гродненская обл. 

г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" мсмк ОЧРБ в пом. шест - 460 1м Ковальчук Ю Г. Ковальчук Ю.Г.

УСУ -Гродненская СДЮШОР №2". 
У "Гродненская ОСДЮШОР 
профсоюзов "Неман"

62 Концевенко Кристина 
Геннадьевна 18.08.2001 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ шест - 430 1м Кулинкович Н.Г. Марченков А Н.
Смеян Т.Г. Волков К Ю. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

63
Козловская 
(Скворцова) Виолетта 
Максимовна

15.04.1998 Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мсмк БРИКС
ОКРБ

тройной -14,41 
тройной -13,90

1м
1м Шагун В.В. Сторожева ТА. У "Витебская СДЮШОР проф. 

по л/а "Буревестник-73”

64 Дубицкая Алена 
Викторовна 25.01.1990 Гродненская обл. 

г.Вороново МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" мсмк БРИКС

ОКРБ
ядро - 18,58 
ядро -18,83

1м
1м Синицын Г.М. Овсейчик Н.Н. 

Синицын Г.М. ГУ "Вороновская ДЮСШ”

65 Трус Елена 
Васильевна 17.04.1995 Гродненская обл. 

г.Лида МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мсмк БРИКС 
ОЧРБ в пом.

ядро -17,14 
ЯДРО -17,33

4м
2м Пензиков В.А. Орлов В.А. Синицын Г.М. 

Молявская ЕД. Кулинкович Н.Г. ГУ "ДЮСШ №2 г.Лида"

66 Холодович Татьяна 
Владимировна 21.06.1991 Брестская обл. 

г.Пинск МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мсмк БРИКС

ОКРБ
копье -61,10 
копье - 64,40

1м
1м Оксенчук В Д Пуценок СИ. СДЮШОР-4 г.Пинск 

УО"БрГОУОР"
67 Макеева Юлия 

Олеговна 05.11.2000 Брестская обл. 
Гомельская обл МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ
ОКРБ

копье - 58,81 
копье - 58,25

2м
2м Оксенчук В.Д. Сасимович В.Н.

Новик М М. Кулиненко В.Л.
ГУО «ФСЦДиМ Добрушского 
района»

68 Богуцкая Виктория 
Геннадьевна 18.01.1995 Гомельская обл. 

г.Жлобин МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОЧРБ копье - 46,27 7м Сасимович В.Н. Борсук Т.И.
Кисель А.В Брель Н А.

У "Гомельская СДЮШОР №2" БФСО 
"Динамо", У "Гомельский ОЦОР по л/а"



Страница 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

69 Никитенко Алина 
Олеговна 14.07.2002 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." м с БРИКС
ОЧРБ

диск - 53,72 
диск - 53,16

4м
1м Домаросов М М. Черейчик М.А. ГСУСУ «Быховская СДЮШОР»

70 Маслова Анастасия 
Александровна 16.10.1997 Гродненская обл. 

Брестская обл. МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" м см к ОКРБ

БРИКС
молот - 72,77 
молот - 72.26

1м
1м Цицорин И В. Цандер О М. 

Рассафонов В.П.
ГУСУ "Дроги'-инская районная 
СДЮШОР"

71 Соболева Елена 
Александровна 11.05.1993 Гродненская обл. 

г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" м см к ОКРБ

БРИКС
молот - 72,45 
молот - 70,38

2м
2м Губкин В О. Борсук В.А. У "Гродненская СДЮШОР 

БФСО "Динамо"
72 Коломоец Анастасия 

Викторовна 15.07.1994 Витебская обл. 
г.п.Шарковщина МСиТ У "РЦОП по л/атл." м см к ОКРБ

ОЧРБ
молот - 67,97 
молот - 66,41

Зм
Зм Астапкович К.В. Кобелко В. В.

Бабаев Н А. Попел М.А.
ГСУСУ "Шарковщинская ДЮСШ" 
СУСУ-Витебский ОКЦОР'. УО “ВГУОР*

73 Паэглите Шарлота 20.11.1998 Гродненская обл. 
г.Сморгонь МСиТ ГУ "Гродненский 

ОКЦОР" м с ОЧРБ мног. 
в пом. 5-борье - 4299 1м Стасюкевич Е.Ф. Жук Д А. У "Сморгонская районная 

СДЮСШОР профсоюзов Триумф"
74 Нецветаева 

Екатерина Сергеевна 28.06.1989 Гомельская обл. 
г.Жлобин МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" м см к ОЧРБ 7-борье - 5639 1м Куприянов В А. Суряднов В.Н. 
Коноплёва Т.Д.

ГУ «Жлобинская районная 
ДЮСШ№1»,УО"ГТУОР"

75 Роут Юлия 
Игоревна 22.01.1995 Могилевская обл. 

г.Могилев МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс - - - Кулинкович Н.Г. Шумилова Т В. ГСУСУ «Могилевская городская 
СДЮШОР №2»

Н ациональная ком анда (п ерем ен н ы й  состав)
1 Заболотный Юрий 

Николаевич 24.02.1997 Гомельская обл. 
г.Гомель МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОКРБ

ОЧРБ
100м - 10,63 
200м-21,55

4м
4м

Сафронникова Н.В. 
Сафронников Л И.

Ковалев В.И.
Крук А.И . Леонов А.Н. 
Сафронников Л И. Новик Н.Н. 
Романюк Е.Е. Ярошевич В.Г.

ГУ "СДЮШОР №7 г.Гомеля", 
У "Гомельский ОЦОР по л/а"

2 Богдан Максим 
Валерьевич 19.03.1997 Брестская обл. 

г.Кобрин МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОКРБ
ОЧРБ

100м- 10,78 
4x100м-40,36

5м
1м Мясников В.Н. ГУ "Комплексная СДЮШОР 

Кобринского района"

3 Лебеденко Денис 
Андреевич 18.04.2002 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ

100м- 10,86 
200м-21,95 

4x100м -41,67

6м
5м
2м

Сафронникова Н В. 
Сафронников Л И. Калинина И.М. У "СДЮШОР "Буревестник"

4 Шугай Ренат 
Дмитриевич 08.04.2004 Гомельская обл. 

г.Речица МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ в пом. 60м - 6,83 4м Козлов В.Н. Курилин О А, 

Андреев В.М.
У "Гомельская центральная 
СДЮШОР профсоюзов "Сож"

5 Власюк Александр 
Борисович 30.10.2003 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 200м-21,36 

4x100м-40.36
Зм
1м

Хаткевич Б.Н. 
Старинская Т.В.

Мизерия Л.С., 
Титаонко В.П.

УБрестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 
по легкой атлетике"

6 Михейко Никита 
Евгеньевич 14.12.2001 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОЧРБ

100м -11,05 
200м - 22,52 

4x100м-41.67

9м
12м
2м

Трахимчик И Ф. 
Ледовская Т.М.

Трахимчик И.Ф.
Ледовская Т.М. Нарейко Т.Ф.

У "СДЮШОР N«2 БФСО 
Динамо" г.Минск

7 Ковалев Илья 
Сергеевич 02.08.2002 Гомельская обл. 

г.Светлогорск МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 

ОПРБ мол.
400м с/б - 51,40 
400м с /б -51,12

1м
1м Козлов В.Н. Бандура Л И., 

Платонов В.В.
ГУ "ДЮСШ № 3 Светлогорского 
района"

8 Ховратович Егор 
Витальевич 08.05.2002 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 400м с/б -51,66 2м Пекарский А Л. Пекарская Т.Е., 
Пекарский Л.В.

У "Могилевская ОСДЮШОР 
проф. "Олимп", УО "МГУОР"

9 Жадько Владимир 
Алексеевич 13.11.1999 Гомельская обл. 

г. Петриков МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 400м с/б-51,66 

4x400м-3.11,63
Зм
1м Козлов В.Н. Платонов В. В. 

Будник А.И.
У «ДЮСШ Петриковского 
района»

10
Заянчковский
Ярослав
Александрович

17.09.2005 Гродненская обл. 
г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ

ОПРБ юниоры
400м С/б-51,94 
400м С/б - 53,68

4м
1м Калинина И М. Кривеня И В 

Блашкевич АВ.
ГУ "Островецкая СДЮШОР". 
ЛФ УО ТрГУОР". У "СДЮШОР 
"Буревестник"

11 Гавриков Максим 
Дмитриевич 03.02.2002 Гом.обл.

Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОПРБ мол. 

ОЧРБ
400м С/б - 53,37 
400м с/б - 52,37

Зм
5м Мастич П.М. Мастич П .М., 

Паршина А.П. УО ТГУОР"

12 Ходатович Иван 
Олегович 19.12.1997 Минская обл. 

г.Борисов МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОЧРБ 110м С/б-14,42 ЗМ Пологов В.Н. ШулякЖ.С. 
Нарейко Т.Ф.

ГСУСУ "ДЮСШ № 1. 
г. Борисова". УО "МГОУОР"

13 Слома Ян 
Францевич 03.05.1995 Гродненская обл 

г.Гродно МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ 800м-1.49,24 
1500м-3.40.60

ЗМ
2м Духнова Н.С. Храмов В.А. Храмова И М. 

Гордеев А.А. УСУ "Гродненская СДЮШОР-2"

14 Флерко Артем 
Александрович 10.11.2004 Гомельская обл. 

г.Мозырь МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОПРБ мол. 
ОКРБ

800м- 1 53,69 
800м- 1.49.92

1м
2м Трутько А.В. Бутковская Е.И 

Ковалев В.И.
У "Гомельская СДЮШОР №2 
БФСО "Динамо", УО ТГУОР"

15 Калачев Артем 
Вячеславович 07.09.1995 Гродненская обл. 

г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ в пом. 
БРИКС

1500м-3.45,40 
1500м-3.49,60

2м
7м Гордеев А. А. Давыдик С.Н..

Голоско Г.А.. Коленко А.И. ГУ "ДЮСШ г.п. Зельва"

16 Старостенко Вадим 
Владимирович 03.01.1998 Гомельская обл. 

г.Мозырь МСиТ У "РЦОП по л/атл" мс ОЧРБ 
ОЧРБ кросс

800м- 1.51,59 
1500м-3.48,26 

1,5км-4.16

7м
4м
Зм

Борисевич Д.С. Бутковская Е.И.,
Карпов В.К.. Якугович В.И.

У "Гомельская СДЮШОР №2" 
БФСО "Динамо". У "Гомельский 
ОЦОР по л/а"

17 Дудо Дарэк 
Леонидович 14.03.2003 Гродненская обл. 

Вороновск. р-н МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОЧРБ 
ОПРБ мол

1500м-3.49,92 
1500м-3.52,51

5м
1м Гордеев А.А. Мазовка Е.Е., Следь С.Г. 

Глушневич О.Л. ГУ "Вороновская ДЮСШ"

18 Костюкевич Максим 
Леонидович 14.03.2004 Минская обл. МСиТ ГУ "Минский 

ОКЦОР" кмс ОПРБ мол. 1500м-3.53,54 
3000м - 8.44,99

2м
Зм

Навицкий И.А. 
Боровский В.М.

Воронович В.А., 
Воронович И.А.

ГСУСУ "Крупская ДЮСШ". 
УО "МГОУОР"

19 Шустик Александр 
Андреевич 02.02.1999 Брестская обл. 

Ивановский р-он МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОЧРБ в пом. 3000м с/п - 8.45.24 
3000м - 8.24.82

1м
5м Борисевич Д С. Ковалевич В.В.

Дубойский В.В.. Сокол И.В.

ГУСУ -Ивановская ДЮСШ"
УО- БрГОУОР”. ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а"



Страница 5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

20 Небыт Павел 
Сергеевич 07.03.1996 Брестская обл 

Минская обл. МСиТ ГУ "Минский 
ОКЦОР" мс ОЧРБ

ОКРБ
5000м -14.12,20 
3000м-8.01.43

1м
2м Боровский В.М.

Чайковский С.А., 
Зубрицкий Л.Ф. Яскович А.А. У  "СДЮ Ш ОР № 1 г.Пружаны”

21
Терешонок
Владислав
Максимович

18.02.1999 Гомельская обл. 
г.Хойники МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 5000м - 14.22,76 
10000м-30.36,41

2м
2м Якутович В И Карпов В.К. 

Кошмар А.М.
ГУ "СДЮШОР Хойникского 
р-на"

22 Карпов Сергей 
Владимирович 07.11.1994 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сл." мсмк ОКРБ 800м-1.50,47 
5000м - 14.47,88

Зм
1м Пекарский А Л. Пекарский Л.В.

Пекарский А.Л. Киценко А.И.
У "Могилевская ОСДЮШОР 
проф. "Олимп"

23
Аврейцович
Владислав
Максимович

13.11.2004 Минская обл. 
г. Минск МСиТ У «Минская СДЮШОР 

профсоюзов «Юность» кмс ОКРБ 
ОПРБ мол.

5000м - 14.59,61 
5000м -15.10,82

Зм
1м Довыдько С. Л. Артемьев ЛА. "ДЮСШ №3 г.Молодечно"

24 Прямое Владислав 
Дмитриевич 03.08.1984 г.Минск

Гомельская обл. МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мс ОЧРБ

ОЧРБ
полумарафон -1 :06.29 

марафон • 2:18.08
1м
1м

Чипизубов А.В. 
Римашевский А Ф.

Куприянов В А. 
Курилин О А.

СДЮШОР ППО ОАО 
"Гомельстекло"

25 Бильдюга Антон 
Юрьевич 21.03.2001 г.Минск - 

Витебская обл. МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мсмк ОКРБ 20км с/х - 1:22.23,6 2м Гинько В.Г. Мищенков С.В.,

Мищенков А.С.. Вашкель С.И.
ГСУСУ "Шарковщинская 
ДЮСШ"

26 Дюбин Дмитрий 
Михайлович 12.07.1990 г.Минск - 

Витебская обл. МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мсмк ОЧРБ

ОКРБ ходьба
20км с/х - 1:29.00 

20км С/Х-1:22.23,7
ЗМ
ЗМ

Гинько В. Г. Мищенков С.В. Бр.Родичевых 
Шапечко С.Э. УСУ "Полоцкая СДЮШОР"

27 Гомелев Анатолий 
Николаевич 29.05.1996 Витебская обл. 

г Дубровно МСиТ ГСУСУ ’Витебский 
ОКЦОР’ мсмк ОЧРБ

ОКРБ ходьба
20км с/х - 1:25.45 
20км с/х -1:24 55

2м
4м Мищенков С В Максак Ю.В. СУСУ "Дубровенская 

СДЮШОР"
28 Колесник Владимир 

Иванович 07.02.1992 Брестская обл. МСиТ Г С У С У  "Брестский 
О Ц О Р  по л/а" мс ОЧРБ 35км с/х - 2:49.20 2м СипчукН.В. Пуценок СИ. 

Карпова И.Н.
У "Гомельская СДЮШОР №2 БФСО 
"Динамо", У" СДЮШОР №4 г.Пинска"

29 Ждан Александр 
Игоревич 21.04.2004 Минская обл. МСиТ У "РЦОП пе л/атл." 

УО "ПГОУОР" мс ОПРБ мол. 5000м с/х - 20.50,09 
10000м сЛс-42.52.78

1м
1м

Ордынская Е.. Родичев А.О., 
Родичева Е.А. Чернявский А.С. ДЮСШ ППО ОАО "Агростройфирма 

ПМК-74-Налибоки" БПС РАПК

30 Галух Денис 
Андреевич 26.07.2005 Гомельская обл. МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" мс БРИКС длина - 7,69 4м Ковалев В.И., 
СеливерстовД В

Соцкий, В.М., 
Пугачева Е.Н.

У "СДЮШОР ППО ОАО 
"Гомсельмаш'

31 Дудинский Алексей 
Михайлович 08.12.2002 Гродненская обл. 

г.Сморгонь МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОПРБ мол. 
ОКРБ

длина - 7,57 
длина - 7,61

1м
2м Демянчук В.В. Жук Д А. У "Сморгонская районная СДЮСШОР 

профсоюзов 'Триумф" УО "ГрГУОР"

32 Косьмин Илья 
Александрович 19.06.2003 Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОЧРБ в пом. 

ОПРБ мол.
длина - 7,49 
длина - 7,32

2м
2м Сафронов В.А. Русских В.Ф. Учреждение "СДЮШОР N«1 

г.Новополоцка"
33 Дембицкий Сергей 

Олегович 30.04.2001 Гродненская обл. 
г. Гродно МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ тройной -15,28 5м Демянчук В.В Зарецкий П.С. У С У  "Гродненская СД Ю Ш ОР 2”. 

ГУ  ТрО КЦ О Р", УО  "ГрГУО Р"

34 Климов Ярослав 
Алексеевич 24.04.2004 Могилевская обл. 

г.Могилев МСиТ ГСУСУ "Мсгилевский 
ОЦОР по rVa и игр. в.сл." мс ОКРБ 

ОПРБ мол
высота - 223 
высота - 222

Зм
2м Климов А.В. Климов А.В. ГСУСУ «Могилевская городская 

СДЮШОР № 5»
35 Кинчиков Максим 

Иванович 04.07.2003 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мс ОЧРБ высота - 220 4м Бычковский В.П. Бычковский В.П. У" Минский ГЦ О Р  по л/а "Атлет"

36 Александрович 
Алексей Дмитриевич 02.01.2001 Витебская обл. 

г. Витебск МСиТ ГСУСУ ’Витебский 
ОКЦОР’ мс О КРБ  в пом. 

ОЧРБ
ядро-18,20 
ядро - 17,56

2м
Зм Воронцов И В. Иванов П.М. УСУ "Чашникская СДЮШОР" 

УО "ВГУОР"

37
Козловский
Александр
Алексеевич

06.02.1995 Гродненская обл. 
г.Островец МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ 

ОКРБ мет.
копье-71,83 
копье-72,10

4м
2м Сасимович В.Н. Орлов В А. 

Володько В.В ГУ "Островецкая СДЮШОР"

38 Мелешко Павел 
Олегович 24.11.1992 Гродненская обл. 

г.Минск МСиТ У "МГЦОР то лыжному 
спорту и легкой атлетике" мсмк - травма - Горолёв М.А. Адамчик ВА. 

Прокопич В.П.
ГУ "СДЮШОР N«3 г.Слонима" 
СДЮШОР 2 "Динамо" г.Минск

39 Пучко Владислав 
Владимирович 18.03.2002 Гродненская обл. 

г.Слоним МСиТ - мс ОЧРБ диск-60,35 1м Мелешко А.С. Карпушкин Д.Н., 
Каптюх В.В.

ГУ "СДЮШОР №3 г.Слонима", 
УО "РГУОР", У "РЦОП по л/атл."

40 Махросенко Захар 
Сергеевич 10.10.1991 Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ молот - 69,56 ЗМ Астапкович К.В. Барсуков В.И, Одесников В А. 

Большакова И.С.
СУСУ "Дубровенская 
СДЮШОР"

41 Коломоец Сергей 
Викторович 11.08.1989 Гродненская обл 

Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОКРБ молот - 65,48 4м Астапкович К.В. Попел МА. У "Гродненская ССДЮШОР 
профсоюзов "Неман" СУСУ "ВОКЦОР"

42 Богдан Владислав 
Янович 06.02.2002 Гродненская обл. 

Вороновский р-н МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" кмс ОПРБ мол. МОЛОТ - 62,51 1м Цицорин И.В. Бабуркин А.С., 

Юшкевич Л И
ГУ "Вороновская ДЮСШ" 
УО "ГрГУОР"

43 Максимов Андрей 
Сергеевич 27.01.2004 Гомельская обл. 

г. Корма МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР пс л/а" мс ОЧРБ 10-борье - 6973 1м Мастич П.М. 

Гордеенко И.П. Мастич П.М. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

44 Ковалев Ярослав 
Николаевич 24.01.2002 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОКРБ мног. 10-борье - 5403 Зм Кулинкович Н.Г Рунцо Л.Н. У "Минская СДЮШОР 

профсоюзов "Юность"

45 Соловьева Карина 
Сергеевна 19.04.2005 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по п/а" мс

Матч юниоры 
ОЧРБ

ОПРБ юниоры

100м-11,97 
200м - 23,65 
100м-12,01

4м
Зм
1м

Богдан В С. Никитенкова Е В УБрестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 
по легкой атлетике"



Страница 6
C l 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

46 Рапеко Янина 
Николаевна 23.03.1998 Брестская обл. 

п.Беловежский МСиТ ГС У С У  "Брестский 
О Ц О Р  по л/а" мс ОКРБ 100м -12,127 

4x100м - 45,75
2м
1м Хаткевич Б.Н. Низовец С.Н. УСДЮШОР "Пуща" Каменецкого 

района", У О ’ЪрГОУОР";

47 Медовская Анна 
Сергеевна 19.12.2003 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл.” мс ОПРБ мол. 

ОЧРБ в пом.

100м-12,45 
200м - 26,04 
60м-7,59

ЗМ
Зм
Зм

Сафронникова Н.В 
Сафронников Л.И Тетерюков В С. У 'Минская СДЮШОР №2 

БФСО "Динамо"

48 Чимбор Валентина 
Иосифовна 02.08.2000 Гродненская обл. 

г.Ошмяны МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" мс ОЧРБ

ОКРБ

400м с/б- 1.00,80 
4x400м -3.44,26 

400м-55,17

Зм
1м
7м

Вершинин Л.Л. Кривеня И.В., 
Денисенко А.А.

УСУ "Ошмянская ДЮСШ 
им. А.Барбашинского"

49 Киберева Полина 
Сергеевна 17.12.2000 Гродненская обл 

г.Волковыск МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ 800м - 2.05,23 2м ТрутькоА.В. 
Духнова Н С. Бортник А.М. ГУ "Волковысская 

ДЮСШ № 1"
50 Великанович Илона 

Михайловна 21.02.1994 Могилевская обл. 
г. Круглое МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мсмк ОКРБ
ОЧРБ

800м - 2.05,39 
1500м -4.22,24

2м
2м Юденков С А. Баландин А.Н.

Юденков С.А.. Киценко А.И. У " Круглянская ДЮСШ"

51 Шиманец Елизавета 
Андреевна 12.12.2003 г.Минск

Могилевская обл. МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и гегкой атлетике" мс ОПРБ мол. 800м - 2.05,73 1м Башко НИ. Донской В.М., 

Мурашко А.К.
СУСУ "ДЮСШ № 1 
г. Бобруйска"

52 Новик Инна 
Александровна 13.12.2000 Брестская обл. 

Ивановский р-он МСиТ У "РЦОП по л/атл" мс БРИКС
ОЧРБ

3000м С/П - 9.52,25 
5000м -16.15,75

5м
2м Борисевич Д.С. Оскирко С.А. Дубойсхий В.В. 

Марзан С.И., Сокол И.В.
У "Мотольсхая СДЮШОР". УО'ЪрГОУОР'. 
ГСУСУ -Брестский ОЦОР по л/а’

53 Полуян Анастасия 
Александровна 03.10.2002 Могилевская обл МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

OIIOP по п/а и игр. в.сп.'' мс ОКРБ
ОЧРБ

3000м-9.58,19 
1500м-4.24,94

1м
4м

Сап санов А.Б. 
Андриевский A.D.

Донской В.М. 
Дубицкая Т.Н

СУСУ "ДЮСШ № 1 
г Бобруйска", УО "БГУОР"

54 Будницкая Диана 
Владимировна 09.07.2005 Могилевская обл МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мс ОПРБ юниоры 3000м- 10.16,05 
5000м - 18.26,98

1м
1м Платонов С. В. Сапсанов А.Б..Донской В.М.. 

Андриевский А.В.
СУСУ "ДЮСШ № 1 
г.Бобруйска"

55 Савина Нина 
Сергеевна 21.07.1993 Могилевская обл. 

г. Бобруйск МСиТ У "РЦОП по л/атл" мсмк ОКРБ
ОЧРБ

5000м-16.30,56 
5000м -16.08,19

1м
1м Борисевич Д.С. Волкова Н А. 

Сапсанов А.Б.
У "Могилевская ОСДЮШОР 
проф. "Олимп"

56 Немогай Ольга 
Сергеевна 27.05.1989 г.Минск

Гомельская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ
ОЧРБ

1 0 0 0 0 м -3 4 .1 9 ,2 2  
полумарафон -1:14.30

1м
?м Родичев АО.

Духнова Й.С. Карлов Б.к. 
Беляев П А . Бондаренхо В.Н. ГУСУ "Ельская ДЮСШ"

57 Важник Вероника 
Йордовна 07.05.1989 Гродненская обл. - 

г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" мс ОЧРБ марафон - 2.43,40 2м Гинько В.Г. Каптюх А.В. 

ДавыдикС.Н.
У "Сморгонская районная СДЮШОР 
профсоюзов 'Триумф"

58 Атлы (Дорожук) 
Надежда Викторозна 23.01.1990 Гродненская обл. 

Зельвю-он МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" мсмк ОЧРБ в пом. 

ОЧРБ
10000м с/х -47.51.00 

35км с/х- 3:07.12
1м
1м Карнацевич Г.С. Седач С.С., Следь С.Г., 

Емельяненко А.В. ГУ "ДЮСШ г.п.Зельва"

59 Высоцкая Анна 
Владимировна 02.01.1997 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ ходьба 35км с/х-3:11.58 2м Силчук Н.В Силчук Н.В. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а"

60 Савоневская Алеся 
Геннадьевна 12.09.2005 Брестская обл. 

г Брест МСиТ У "РЦОП по л/атл" 
УО ’БрГОУОР" мс Матч юниоры 

ОПРБ юниоры
5000м с/х - 23.02,93 
10000м с/х-48.28,68

Зм
1м Лукашевич Н.Н. Горошко Н А. 

Моисеенко Е.А.
У'Брестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 
по легкой атлевже"

61 Мирончик-Иванова 
Анастасия Сергеевна 13.04.1989 Минская обл . 

г. С ЛУЦК
МСиТ У "РЦОП по л/атл." мсмк ОЧРБ длина - 5,88 ЗМ Иванов С А. Моисевич Ю.В.

Караневич А А . Трахимчик И.Ф.
ГУ "Слуцкая СДЮШОР", 
УО "РГУОР"

62 Дрозд Анастасия 
Дмитриевна 19.12.2004 Могилевская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОЧРБ

БРИКС
длина - 6,22 

тройной -13,29
1м
6м Шагун В.В. Ильинчик В.А. 

Олейник В.М. ГСУСУ "Кличевская ДЮСШ"

63 Иванова Валерия 
Игоревна 23.11.2000 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ в пом. 

ОЧРБ
тройной -12,95 
тройной -12,23

2м
2м Селиверстов Д В. Климова Е.А. У "Гомельская ДЮСШ "Клен" 

ППО ОАО "Гомельдрев"
64 Шетикова Ксения 

Николаевна 17.07 2004 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 
ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мс ОЧРБ 

ОПРБ мол
ядро-14,64 
ядро-14,12

2м
1м

Панасюк Н.Б. 
Шех Д.С.

Пригоникер Э.Г. 
Гурская Э.Э.

ГУ "СДЮШОР Кричевского 
района"

65 Грабцевич Ольга 
Владимировна 19.02.2001 Гомельская обл. 

Речицкий р-н МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ ядро-14,17 

диск - 48,61
Зм
4м Куприянов В.А. Степанов С И. 

Степанова Е.Н.
У “Холмечская ДЮСШ ПОП КСУП 
“Агрокомбинат Холмеч"

66 Калиновская Анна 
Сергеевна 19.08.1999 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" мс ОЧРБ копье - 56,60 ЗМ Горолев М.А. Тимошкова Н.П. 
Занько В.П У "Минская СДЮШОР проф. "Юность"

67
Севастьянович
Анастасия
Александровна

31.03.2005 Брестская обл. 
Гроднен. обл МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мс Респ сор. 
ОПРБ мет

копье -53,72 
копье - 51,91

2м
1м Оксенчук В.Д. Коршун А А УСУ "Новогрудская ДЮСШ № 2"

68 Букель Мариола 
Станиславовна 09.01.2002 Гродненская обл. 

Островецкий р-н МСиТ ГУ"Гродненский 
ОКЦОР" мс ОПРБ мол. 

ОПРБ метания
молот - 62,62 
молот - 66,99

1м
1м Германюк Н.В. Блашкевич А.В. ГУ "Островецкая СДЮСШОР" 

УО "ГрГУОР"
69 Соловей (Соболева) 

Анна Юрьевна 18.02.2001 Гродненская обл. МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" мс ОКРБ

ОЧРБ
молот - 64,62 
МОЛОТ - 65.32

4м
4м Губкин В О. Германюк Н.В. У "ДЮСШ №2 г.Лида"

70 Романович Татьяна 
Юрьевна 26.03.2000 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" мс ОКРБ МОЛОТ - 63,04 5м Тарасевич Н.В. Тарасевич Н.В. У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

71
Селицкая
Александра
Евгеньевна

03.04.2002 Могилевская обл. 
г.Могилев МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мс ОКРБ мног. 7-борье - 5340 1м Климов А.В. Шумилова Т В. ГУСУ «Могилевская городская 
СДЮСШОР №2»



Страница 7
1 | 2 I 3 I 4 | 5 | 6 I 7 I 8 I 9 I 10 I 11 I 12 1 13

С бо р н ая  ком анда - стаж ерский со ста в  (постоянны й)
1 Антохин Роман 

Алексеевич 18.06.2007 Гродненская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." КМС Матч Союзного 100м-10,79 
200м-21,89

2м
ЗМ Трахимчик И.Ф. Жук Д А. У  "Сморгонская районная 

СДЮ Ш ОР профсоюзов Тиумф"

2 Валко Константин 
Андреевич 22.06.2007 Брестская обл. 

г Брест МСиТ У "РЦОП по л/атл ." кмс одм
Сп-да ДЮСШ

100м-10,82 
200м -21,92

1м
1м Трахимчик И.Ф. Сокол И.В., 

Мингазет ГД.
ГСУСУ "БОЦОР по легкой 
атлетике"

3 Манеев Георгий 
Дмитриевич 10.02.2006 Гомельская обл. 

г.Буда-Кошелево МСиТ У "Гомельский 
ОЦОРпо л/а" м с Матч юниоры 

ОПРБ юниоры
100м -10,87 
200м -21,91

6м
1м Козлов В.Н. Шпак И.С., 

Платонов В.В.
ГУСУ «СДЮШОР «Спарта» Вуда- 
Кошоловского района». У  «СДЮШОР ППО

4 Ходатович Никита 
Олегович 06.03.2005 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс Матч юниоры 110м с /б -14,05 2м Пологов В.Н. ШулякЖ.С. 

Нарейко Т.Ф.
ГСУСУ "ДЮСШ №1. 
г Борисова". УО "МГОУОР"

5 Ковалевич Артем 
Эдуардович 10.08.2004 Брестская обл., 

г.Пинск МСиТ У "РЦОП по л/атл" м с ОКРБ 
ОПРБ мол

110м с/б- 14,25 
110м С/б -14,38

2м
1м Кулинкович Н.Г. Волк М.С. У'Брестсхая ОЦСДЮШОР профсоюзов 

по легкой атлетике”

6 Логвиненко Данила 
Сергеевич 28.02.2006 Брестская обл 

г.Барановичи МСиТ У "РЦОП по л/атл." км с Матч юниоры 110м С/б-14,80 4м Мясников В.Н. Волчанин К.О. ГУ "СДЮШОР № 2 по л/а г.Барановичи"

7 Юдченко Никита 
Игоревич 12.05.2006 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" м с Матч юниоры 200м-21,96 

400м - 47,72
Зм
Зм

Медведева Д.С. Медведева Д.С. 
Платонов В.В. У "Гомельский ОЦОР по л/а”

8 Мирошниченко 
Кирилл Романович 06.03.2007 Могилевская обл МСиТ УО "БГУОР" к м с Матч Союзного 400м С/б - 52,97 

400м-48.13
1м
2м Мурашко А.К. Николаенко В.В. У  "Могилевская ОСДЮШОР 

проф. "Олимп"
9 Выдронок Даниил 

Витальевич 24.12.2004 Минская обл. МСиТ УО "ПГОУОР"
У "РЦОП по л/атл .” к м с

ОКРБ 
ОПРБ мол

800м-1.52,90 
400м - 49,57

7м
5м

Родичев АО., 
Родичева Е.А. Чернявский А С. ГУ "ДЮСШ Столбцовского 

района"
10 Алексеенко Павел 

Александрович 06.10.2005 г.Минск 
Витебская обл. МСиТ УО "РГУОР" к м с

ОПРБ юниоры 
О К Р Б

800м - 1.53,26 
800м-1.52,45

1м
6м Журавлёв В.В. Журавлёв В.В. УО "РГУОР"

11 Новиков Максим 
Александрович 18.02.2005 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." к м с О Ч Р Б  
ОПРБ юниоры

1500м -3.57,80 
3000м - 8.48,54

9м
2м Юденков С.А. Семенов О.П. 

Мовенко О.В.
ГУСУ Могилевская городская 
СДЮШОР 5

12 Федоренко Максим 
Андреевич 18.08.2005 Витебская обл. МСиТ ГСУСУ 'Витебский 

ОКЦОР" к м с ОПРБ юниоры 3000м - 8.52,75 
5000м- 15.26,82

Зм
1м

Мищенков А.С., 
Мищенков С.В. Мищенков А.С. УСУ "Полоцкая СДЮШОР №2"

13 Змушко Тимофей 
Дмитриевич 31.03.2006 Гомельская обл., 

г.Калинковичи МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" к м с ОПРБ юниоры 3000м с/п - 9.38.50 

3000м - 9.00.22
1м
4м

Якутович В.И. Карпов В.К.. 
Турчин И М

ГУ "Калинковичская СДЮШОР
№2"

14 Грицкевич Кирилл 
Александрович 24.04.2004 Гродненская обл 

Новогрудский р-н МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" к м с ОЧРБ 20км с / х -1:32.44 4м Следь С.Г. Духовник С.А. 

Мазовка Е.Е.
УСУ "Новогрудская ДЮСШ
№2"

15 Корнейчук Владислав 
Игоревич 13.03.2004 Брестская обл. 

г Пинск МСиТ У "РЦОП по л/атл." м с ОПРБ мол. 5000м с/х - 20.53.75 
10000м с /х -43.01.31

2м
2м Лукашевич Н.Н. Волк М.С. У "Брестская ОЦСДОШОР профсоюзов 

по лёгкой атлотике", УО 'БрГОУОР'

16 Крень Кирилл 
Дмитриевич 22.06.2004 Брестская обл. МСиТ УО'ЪрГОУОР" м с ОПРБ юниоры 5000м с/х -21.12.75 

10000м с /х -43.14,91
Зм
Зм Остапук С.В. Шпаковский А. А., 

Позняк А.А. У "СДЮШОР г.Ивацевичи"

17 Ураков Денис 
Сергеевич 07.01.2007 Могилевск.обл. МСиТ УО "МГУОР" м с М атч Союзного тройной - 14,98 

длина - 7.66
2м
1м Олейник В.М Тарасенко А.В ГСУСУ "Быховская СДЮШОР"

18 Чигилейчик Егор 
Николаевич 04.08.2007 Могилевск.обл, МСиТ УО "МГУОР" к м с Матч Союзного длина - 7,42 2м Олейник В.М. Николаенко В.В. МО "Могилевская ОСДЮШОР 

проф. "Олимп'
19 Северов Тимур 

Дмитриевич 26.09.2006 Гомельская обл. 
г.Речица МСиТ У "РЦОП по л/атл." к м с ОПРБ юниоры тройной -15,83 1м Моисевич Ю.В. Стариков А.В., 

Негода А.С.
У "ДЮСШ №2 Речицкого 
района"

20 Скалыга Семен 
Александрович 10.09.2003 Гродненская обл. 

г.Волковыск МСиТ У "РЦОП по л/атл." к м с
О ЧРБ  в пом. 
ОПРБ МОЛ

длина - 7,37 
Тройной - 15,68

4м
1м Демянчук В.В. Бортник А.М. ГУ  "Волковысская ДЮ СШ  № Г

21 Сакирко Сергей 
Сергеевич 11.11.2005 Витебская обл. МСиТ УО "ВГУОР" к м с Матч юниоры тройной -15,36 ЗМ Дубин Л.У. Соболев Д.М., Головнев 

А. Г
У "Витебская ОСДЮШОР проф. 
по л/а "Буревестник-73"

22
Марфушкин
Александр
Витальевич

24.06.2004 Гомельская обл. 
г.Гомель МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" к м с ОПРБ мол. шест - 480 ЗМ Федик И.И. Федик И.И., 
Содель Ю.А. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

23 Евтушенко Игорь 
Юрьевич 02.10.2006 Гомельсякая обл. 

г.Гомель МСиТ УО "ГГУОР" к м с ОПРБ юниоры шест - 470 1м Содель Ю.А. Содель Ю.А. У "Гомельский ОЦОР по л/а”

24 Тонких Дмитрий 
Владимирович 23.12.2003 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." к м с ОПРБ мол. шест - 470 4м Волков К.Ю. 

Кулинкович Н.Г. Каташ Ю.П. МГЦОР по лёгкой атлетике 
"Атлет"

25 Желенговский Леонид 
Александрович 01.11.2003 Брестская обл. МСиТ Г С У С У  "Брестский 

ОЦОР по л/аГ м с ОЧРБ ядро - 17,01 4м Кунац Л. В. Бирюков С.Н. УСУ "ДЮСШ г.Столин", 
УО "БрГОУОР'

26 Крученок Иван 
Дмитриевич 10.07.2004 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ мол. ядро -16,87 

диск - 50,20
2м
2м Крученок Д.Э. Крученок Д.Э. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а"

27 Заговапко Максим 
Сергеевич 09.02.2006 Гродненская обл. 

Волков.р-н МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОПРБ юниоры ядро -19,39 
ДИСК-51,78

1м
1м Каптюх В.Б. Петров В.Н. ГУ  "Волковысская ДЮ СШ  № Г



Страница 8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

28 Самосюк Андрей 
Николаевич 25.05.2004 г.Минск 

Брестская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОКРБ 
ОПРБ мол

копье - 68,72 
копье - 64,49

4м
1м Сасимович В Н.

Микульская Л.А..
Навицкий И А.. Новик ММ..

ГУ "Комплексная СДЮШОР 
Кобринского района"

29 Власовец Иван 
Петрович 20.05.2007 Брестская обл 

г. Брест МСиТ ГСУСУ 'Брестский 
ОЦОР по л/а" кмс Матч Союзного копье - 73,03 1м Щербич Е.И. Щербич Е.И. ГСУСУ "Брестский ОЦОР 

по л/а"
30 Жукевич Константин 

Валерьевич 16.12.2005 Гродненская обл. 
г. Гродно МСиТ УО ТрГУОР" кмс Матч юниоры 

О П РБ  мет.
молот - 62,66 
молот -65,41

5м
1м Цицорин И В. Цандер О.М. УСУ "Гродненская СДЮШОР 

N«2"
31 Барщевский Игнат 

Игоревич 28.09.2006 Гродненская обл. 
г. Гродно МСиТ УО ТрГУОР"

ГУ "Гродненский ОКЦОР" 1 ОПРБ юниоры молот - 64,97 1м Германюк Н.В. Германюк Н.В. 
Юрченко А Ю. У С У  Тродненс<ая СД Ю Ш О Р № 2"

32 Самандык Денис 
Викторович 11.05.2004 г.Минск - 

Брестская обл. СКФПБ У "Минская СДЮШОР 
профсоюзов "Юность" мс ОКРБ мног. 10-борье - 6455 2м Лещукевич А.П. 

Лещукевич П.П. Жуковский В.П. ГУ "СДЮШОР Лунинецкого 
райисполкома"

33 Мирончик Дмитрий 
Леонидович 11.02.2006 Минская обл МСиТ УО "МГОУОР" кмс ОПРБ юниоры 10-борье - 7276 1м Лещукевич П.П Караневич А.А. ГУ'Слуцкая СДЮШОР"

34 Травкин Артем 
Дмитриевич 12.03.2006 Минская обл МСиТ УО "МГОУОР" кмс ОПРБ юниоры ю-борье - 6843 2м Лещукевич П.П. Колтович Г.В. 

Черноус О С. ГУ "Узденская районная Д Ю СШ ”

35 Ковалькова Карина 
Викторовна 23.01.2004 Могилевская обл МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." мс ОЧРБ 
ОПРБ мол.

100м-12,12 
200м-25,19

4м
2м Пекарский А Л. Лымарев Г.К., 

Пекарская Т.Е.
У  "Могилевская областная 
СДЮ Ш ОР проосоюзов"Олимп"

36 Кучумова Валерия 
Михайловна 01.04.2006 Могилевск.обл. МСиТ УО "БГУОР" кмс ОКРБ 100м-12,130 

200м  25,14
Зм
Зм Сугако О.Г. Донской В.М. СУСУ "ДЮСШ Ns 1 г.Бобруйска"

37 Кобелева Елизавета 
Дмитриевна 21.08.2006 Витебская обл. 

г. Витебск МСиТ ГСУСУ ‘Витебский 
ОКЦОР' кмс ОПРБ юниоры ЮОмс/б- 13,71 

100м -12,18
1м
2м Пашкевич Ю.В. Пашкевич Ю.В. Учреждение "ДЮ СШ  ПО О АО  

''Доломит”

38 Остапук София 
Сергеевна 04.05.2007 Брестская обл. 

г. Брест СКФПБ У "РЦОП по л/атл." кмс одм
Матч Союзного

ЮОмс/б-14,24 
200м - 25,61

2м
5м Мясников В.Н. Бычук Е.В. 

Моисеенко Е.А.
^Брестская О Ц СД Ю Ш О Р 
профсоюзов по легкой атлетике"

39 Кравцевич Арина 
Андреевна 23.04.2004 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ ГС У С У  "Брестский 
О ЦО Р по л/а" мс ОКРБ 400м - 54,79 6м Богдан В.С. Никитенкова Е.В. УБрестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 

по легкой атлетике"

40 Леневская Алина 
Владимировна 21.09.2006 Могилевск.обл МСиТ УО "БГУОР" кмс Матч юниоры 

ОПРБ юниоры
200м -25,19 
400м - 55,49

4м
1м Сугако О.Г. Цапик И.А. Г С У С У " Белыничская СДЮ Ш ОР"

41 Лаврисюк Анна 
Викторовна 28.09.2005 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" кмс ОЧРБ 
ОПРБ юниоры

400м - 55,49 
400м - 55,84

5м
2м Богдан В.С. Никитенкова Е.В. У  "Брестская О Ц СД Ю Ш О Р 

профсоюзов по легкой атлетике"

42 Григорян Мария 
Арменовна 02.03.2007 г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс Матч Союзного

одм
400м - 55,71 

800м-2.13,49
4м
2м Калинина ИМ. Калинина И М.

Котко О.В.
У "СДЮШОР 'Буревестник" 
УО "РГУОР"

43 Аланович Алина 
Артемовна 15.05.2007 Гродненская обл, 

Сморгонский р-н МСиТ У "РЦОП по л/атл." 
УО "РГУОР" кмс ОЧРБ

одм
400м С /б - 1.01,59 

400м - 56,26
4м
1м Калинина И М. Каптюх А.В. У  "Сморгонская районная 

СДЮ Ш ОР профсоюзов ’Триумф "

44 Живаева Ирина 
Витальевна 06.08.2007 Брестская обл. СКФПБ ГС У С У  "Брестский 

О ЦО Р по л/а" кмс одм ЮОмс/б - 14,08 
400м С/б - 1.02,23

1м
2м Тверд охлеб К. В. Бычук Е.В У  "Брестская О Ц СД Ю Ш О Р 

профсоюзов по легкой атлетике"

45 Шершнева Мария 
Антоновна 23.08.2007 Гомельская обл. 

г. Рогачев МСиТ ФУО "ГГУОР" кмс Матч Союзного 800м-2.11,76 4м Бутковская Е.И. Пугачева Е.Ю. У "СДЮШОР №1 Рогачевского 
района"

46 Идрис Азара 
Даудовна 26.04.2007 Минская обл. 

г.Минск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." 
УО "ПГОУОР" кмс одм

Матч Союзного
1500м-4.41,49 
800м-2.12,92

2м
6м

Родичев АО . 
Родичева Е А Пархимович А.Б. У "СДЮШОР 'Буревестник"

47 Саутова Юлия 
Радиковна 30.08.2005 Гомельская обл. 

г.Хойники МСиТ У "РЦОП по л/атл ." кмс ОЧРБ 800м-2.18,23 
1500м-4.34,31

11м
6м Якутович В.И. Бутковская Е.И., 

Пантюх Г.И.
ГУ  "ДЮ СШ Хойникского района". 
У  "Гомельский О Ц О Р  по л/а"

48 Остапук Полина 
Сергеевна 03.05.2005 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" мс Матч юниоры 
ОПРБ юниоры

5000м С /х -23.21,74 
10000м с/х - 48.46.56

4м
2м Остапук С.В. Остапук С.В. УСУ "СДЮШОР Малоритского 

района" УО'БрГОУОР"
49 Шопот Виолетта 

Александровна 05.06.2007 Витебская обл. МСиТ УО 'НГУОР' кмс одм 3000м с/х - 13.55,98 
5000м с/х-24.13,06

1м
1м Мищенков С.В. Гаврилович В.В. ГСУСУ "Докшицкая ДЮСШ"

50 Никитко Ксения 
Юрьевна 05.06.2005 Гомельская обл. 

г.Светлогорск МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОПРБ юниоры 
в пом. высота -180 2м Курдюк В. В Афанасьев А.К., 

Андропова О.В.
ГУ «ДЮСШ №2 Светлогорского 
района»

51 Мудрагель Кристина 
Олеговна 16.01.2003 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОПРБ мол. шест - 405 1м Марченков А Н., 

Смеян Т.Г.
Марченков А Н., 
Смеян Т.Г. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

52 Мартысевич Дарья 
Андреевна 11.02.2006 Брестская обл. 

г. Береза МСиТ УО "БрГОУОР" мс О Ч РБ  в пом. 
О ЧРБ

шест - 400 
шест - 385

4м
2м ТивончикТ.В. Юхник С.Н. УСУ "ДЮСШ г.Береза"

53 Хмельницкая Мария 
Павловна 06.06.2003 Гомельская обл. 

г.Минск МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 

ОПРБ мол
шест-400 
шест - 385

ЗМ
2м ФедикИ.И. Каташ Ю.П У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

54 Гришечкина Ольга 
Дмитриевна 12.12.2004 г.Минск 

Минская обл. СКФПБ У "СДЮШОР 
'Буревестник" кмс ОЧРБ длина - 5,89 2м Терлюкевич А.И. Абакунчик И. И..

Мазаник А.С. Зеленко П.В.
ГУ "Пуховичская 
специализированная детско-

55 Зданевич Анна 
Геннадьевна 25.04.2005 Брестская обл. 

г.Брест МСиТ У "РЦОП по л/атл.” кмс ОЧРБ в пом тройной -12,62 4м Лагун В В Саляманович С.В. У’Ърестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 
по легкой атлетике"



Страница 9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

56 Баранкевич 
Маргарита Ивановна 26.05.2004 Гомельская обл., г. 

Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОКРБ 

ОПРБ мет.
ядро -14,41 
диск - 48,55

2м
1м

Захаренко М.В. 
Л аза d o b  Д.П.

Захаренко М.В 
Лазаров Д.П.

У "Гомельская СДЮШОР №2 
БФСО "Динамо"

57 Бойко Елизавета 
Максимовна 26.05.2006 Брестская обл. МСиТ УОЪрГОУОР" кмс Респ. сор 

ОПРБ юниоры
ядро -15,24 
диск - 48,78

1м
1м Кондратюк А.А. Саляманович С.В. У'Брестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 

по легкой атлеглке"

58 Басил ьчик Дарья 
Денисовна 14.06.2007 Г родненская обл. 

г.Щучин МСиТ У "РЦОП по л/атл." 
УО "РГУОР" 1 одм ядро -16,96 

ДИСК- 44,47
1м
1м Каптюх В.Б. Смолич А.А. 

Синицын Г.М. У "ДЮСШ г.Щучина"

59 Ерашева Ульяна 
Алексеевна 19.04.2007 Витебская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл.1' 

УО "РГУОР" 1 Респ сор. 
Матч Союзного

диск - 47,01 
диск - 46,14

1м
2м Каптюх В.Б. Николаев М.А. ГУСУ "Городокская ДЮСШ"

60 Селиванова Полина 
Дмитриевна 04.01.2006 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." 

УО "РГУОР" кмс ОПРБ мет. 
Матч юниоры

копье - 50,54 
копье - 49,82

2М
2м

Карпович К.В. 
Сасимович В.Н

Черетаева Е В 
Новик М М. ГУ "Пуховичская СДЮШОР"

61 Чулада Алина 
Евгеньевна 31.01.2005 Г родненская обл. 

г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" м с Респ. сор молот - 62,10 1м Цицорин И В Бабуркин А.С. У "Гродненская областная 

СДЮШОР профсоюзов "Неман”
62 Янова Анастасия 

Андреевна 22.05.2003 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." мс ОПРБ мол. молот - 61,11 2м Астапкович К.В. Кисель К.И. ГУ "Узденская районная ДЮСШ", 
УО "РГУОР"

63 Беляева Екатерина 
Вячеславовна 11.03.2006 Гродненская обл. 

Волков.р-н МСиТ УО "ГГУОР
ГУ Т  родночскмй ОКЦОР* мс ОПРБ юниоры МОЛОТ - 59,49 1м Цицорин И.В. Петров В.Н. ГУ "Волковысская СДЮШОР № Г

64 Сачишина Анастасия 
Дмитриевна 02.02.2004 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." 

УО ЪГУФК" кмс ОКРБ мног. 
ОЧРБ

7-борье - 4884 
7-борье - 4798

2м
Зм Лещукевич П.П. Мазаник А.С., 

Фомичев В.Л.,
ГУ "Пуховичская СДЮШОР" 
УО "МГОУОР"

65 Белаш Анастасия 
Александровна 23.08.2006 Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" кмс ОПРБ мног 7-борье - 4543 1м Лещукевич П.П. Черноус О.С. ГУ "Узденская районная 

ДЮСШ"
С бо р н ая  ком анда - стаж ерский с о с та в  (переменны й)

1 Камыш Владислав 
Владимирович 25.10.2006 гМинск МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс Матч юниоры 

ОЧРБ
100м -10,85 
200м - 22,32

4м
9м

Калинина И М. 
Котко О. В.

Калинина И М. 
Котко О.В.

У "СДЮШОР "Буревестник" 
УО "РГУОР"

2 Савчук Кирилл 
Александрович 28.02.2006 Брестская обл. 

г.Иваново МСиТ ГСУСУ ЪОЦОР по 
легкой атлетике" мс Матч юниоры 100м-10,87 5м Старинская ТВ. Зиновик Е В. 

Крипиневич В.Н. ГУСУ "Ивановская ДЮСШ"

3 Виничук Станислав 
Юрьевич 19.08.2003 Брестская обл. 

г.Брест МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 

ОПРБ мол.
100м-10,90 
200м - 22,24

8м
4м Хаткевич Б.Н. ПастушикЯ.Я., 

Добровицкая ТА.
ГУ "ДЮСШ "Прибужье" 
Брестского района"

4 Санец Артем 
Алексеевич 27.01.2007 Гом.обл.

Житковичи МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс Матч Союзного 200м - 22,34 6м Медведева Д.С. Колосько К.Н.,

Курилин О.А .Платонов В.В.
СДЮШОР "Мотор Житковичи" 
УО ТГУОР"

5 ГрицевичАнтон 
Владимирович 28.01.2005 Брестская обл. 

г.Барановичи МСиТ У "РЦОП по л/атл ." кмс ОПРБ юниоры 110м с/б- 15,09 ЗМ Лынша МЛ. Волчанин К О. ГУ "СДЮШОР № 2 по л/а г.Барановичи''

6 Якимович Никита 
Денисович 08.02.2006 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" кмс травма Чипизубов А.В. 
Курицына Ю.В. Курицына Ю.В. У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

7 Градюшко Илья 
Константинович 28.07.2007 Витебская обл. МСиТ УСУ "Полоцкая 

СДЮШОР № 2" кмс ОДМ
Матч Союзного

400м - 49,98 
400м -49,15

2м
4м

Мищенкова М.Р 
ХоапуненкоА А Мищенкова М.Р. УСУ "Полоцкая СДЮШОР № 2"

8 Гулевич Дмитрий 
Витальевич 13.10.2004 Гомельская обл. МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" мс ОКРБ 400м С/б - 53,39 4м Мастич П.М. Мастич П.М., 
Афанасенкова И.О. У "Гомельехий ОЦОР по л/а"

9 Шлемпо Арсений 
Иванович 27.01.2007 Гродненская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс Матч Союзного 

ОДМ
400м С/б - 55,86 
400м С/б - 54,28

5м
2м Калинина И М. Кривеня И В 

Жилевич П.Ф. ГУ "ДЮСШ Ивьевского района"

10 Пенкрат Михаил 
Евгеньевич 10.03.2006 Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" мс ОПРБ юниоры 800м- 1.54,04 

1500м-4.09,77
2м
4м

Боровский В.М..
Лещукевич П.П. Кошар С.А.

Родичев А.О., Родичева Е.А. 
Курьянчик С.Н. ГУ "Червенская СДЮШОР”

11 Тофоров Антон 
Павлович 14.05.2006 Витебская обл. 

г.Новополоцк МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОКРБ 800м- 1.55,72 
1500м-4.02.13

9м
7м Трутько А.В. Ходорович В.А. УСУ "Полоцкая СДЮШОР №2"

12 Босовец Илья 
Олегович 01.06.2005 Брестская обл, 

г Брест МСиТ ГСУСУ ЪОЦОР по 
легкой атлетике" кмс Матч юниоры 1500м - 3.58,58 5м Чеберяк С.Б. Чеберяк С.Б. ГСУСУ ЪОЦОР по легкой 

атлетике"
13 Рыжков Егор 

Романович 02.04.2004 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 
ОЦОР по л/а и игр. в.сп." кмс ОПРБ мол. 800м -1.59,56 

1500м-4.01,25
4м
4м Платонов С.В. Салсанов А.Б., Азарова М.В. 

Андиевский А.В.. Кузнецова Т.И.
ГСУСУ "Могилевская городская 
СДЮШОР № 5"

14 Чембрович Артем 
Евгеньевич 29.08.2003 Гродненская обл, 

г.Гсодно МСиТ ГУ "ГОКЦОР" кмс ОПРБ мол. 5000м-15.21,67 2м Карнацевич Г.П. Климук В.К. УСУ "Гродненская СДЮШОР
№2"

15 Селявко Глеб 
Леонидович 10.04.2005 Минская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОЧРБ 3000м С/п - 9.56,76 4м Гордеев А.А. Сычев В.А. ГСУСУ "ДЮСШ №3 

г.Молодечно"
16 Казаков Евгений 

Вадимович 23.10.2007 Минская обл. МСиТ ГУ "Минский 
OKUOP" кмс Матч Союзного 2000м с/п-6.01,77 

3000м - 9.00.99
2м
4м Боровский В.М. Сычёв В.А. ГСУСУ "ДЮСШ №3 

г.Молодечно"
17 Юхно Сергей 

Леонидович 04.08.2003 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР по л/а” кмс ОЧРБ 20км С/х-1:38.37 6м Сипчук Н.В. Шпаковский А.А..

Позняк АА.Корнеенко А.О.
У "СДЮШОР г.Ивацевичи" 
УО "БрГОУОР"



Страница 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18 Олесюк Владислав 
Владимиоович 24.03.2006 Брестская обл. МСиТ Г С У С У  "Брестский 

О Ц О Р  по л/а" кмс Матч юниоры 
ОПРБ юниоры

5000м с/х - 21.03,67 
10000м с/х - 44.06.17

Зм
1м Сипчук Н.В Сипчук Н В. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а", 

УО "БрГОУОР"

19 Яцыно Вадим 
Дмитриевич 16.11.2007 Гродненская обл, 

Сморгонский р-н СКФПБ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР' кмс Матч Союзного 3000м с/х -12.31.26 

5000м с/х - 22.36.94
ЗМ
Зм Следь С.Г. Жук Д А. У "Сморгонская районная СДЮШОР 

профсоюзов 'Триумф"

20 Семенчук Иван 
Вадимович 07.07.2006 Брестская обл., 

Каменецкий р-н МСиТ УО "БрГОУОР" кмс О ПБ юниоры 
в пом. тройной - 15,37 1м Сидорук А.Т. Ярошук АН. У "ДЮСШ "Пуща" Каменецкого 

района"
21 Литвинов Алексей 

Игоревич 23.02.2006 Витебская обл. СКФПБ УО "ВГУОР" кмс ОПРБ юниоры длина - 7,22 2м Дубин Л.У. Тишутин В.А. У "СДЮШОР ППОР ВГУ 
им.П.М.Машерова"

22 Котович Вячеслав 
Олегович 28.01.2006 Г родненская обл. 

г.Гродно МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОПРБ юниоры тройной -15,03 2м Демянчук В.В. Глебович Ю.Г., 
Зарецкий П.С.

УСУ "Гродненская СДЮШОР
№2"

23 Пинчук Артем 
Витальевич 25.01.2006 Гомельская обл 

г.Речица МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОПРБ юниоры
В ПОМ. тройной -15,02 Зм Сафронов В.А. Стариков А.В. У "ДЮСШ №2 Речицкого 

района"
24 Трусов Иван 

Дмитриевич 31.08.2006 Гомельсякая обл. 
г.Жлобин МСиТ ГУ "ДЮСШ 

г.Жлобина" кмс ОПРБ юниоры высота - 205 1м Суряднов В.Н. Суряднов В.Н. ГУ "ДЮСШ г.Жлобина"

25 Журавлёв Владислав 
Витальевич 03.03.2007 Витебская обл. МСиТ УО "РГУОР" 1 одм высота - 202 1м Андропова О.В. Нарыжный С.И. У "СДЮШОР ППОР ВГУ 

им.П.М.Машерова"
26 Новиков Артем 

Алекса ндоович 19.10.2006 Витебская обл. МСиТ УО "ВГУОР" 1 ОЧРБ
ОПРБ юниоры

шест - 460 
шест - 440

5м
Зм

Куряков Н.В., 
Дубин Л.У Куряков Н.В. У "Витебская ОСДЮШОР проф. 

по л/а "Буревестник-73"
27 Антонович Арсений 

Михайлович 29.09.2007 Гродненская обл, 
Гродно МСиТ ГУТОКЦОР" кмс Матч Союзного шест - 460 1м Ковальчук Ю Г. Ждабо А.А.. 

Борташевич ДА.
УСУ "Гродненская СДЮШОР
№2"

28 Белкин Павел 
Сергеевич 12.09.2005 Гомельская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОПРБ юниоры шест - 460 2м Кулинкович Н.Г. Афанасенкова И.О., 

Содель Ю.А. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

29 Радьков Дмитрий 
Геннадьевич 20.12.2006 Гомельская обл., 

г. Гомель МСиТ У “Гомельская СДЮШОР 
№2 БФСО “Динамо" кмс Матч юниоры ядро -18,99 Зм Назаров Д.П., 

Захаренко М.В.
Назаров Д.П., 
Захаренко М В.

У "Гомельская СД Ю Ш О Р №2 
БФ СО  "Динамс"

30 Трембович Максим 
Петрович 24.09.2007 Гродненская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл ." 

УО “РГУОР" 1 ОДМ
Матч Союзного

ядро -19,19 
диск-60,72

1м
1м Каптюх В.Б Радевич И .Ю. 

Синицын Г.М. ГУ «Скидельская ДЮСШ”

31 Шарко Дмитрий 
Георгиевич 03.06.2004 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." кмс ОЧРБ 
ОПРБ мет.

ДИСК - 45,54 
ДИСК - 47,24

5м
2м Теплякова Е В. Карапаев С.А. УО "БГУОР"

32 Сапего Илья 
Сергеевич 23.05.2005 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ юниоры
Респ. сор

копье - 62,67 
копье - 63,23

1м
1м Щербич Е.И. Щербич Е.И. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по 

легкой атлетике"
33 Попко Севастьян 

Валерьевич 02.11.2004 Гродненская обл. 
д.Лойки МСиТ ГУ "Гродненский 

ОКЦОР" кмс ОПРБ мол. молот - 61,87 2м Германюк Н.В. Юрченко А.Ю..
Германюк Н.В.. Губкин В.А. ГУ "Скидельская ДЮСШ”

34 Маркевич Кирилл 
Константинович 16.02.2005 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" кмс ОПРБ юниоры молот - 60,25 Зм Гарасевич Н.В. 
Шаюнова С.Н

Тарасевич Н.В. 
Шаюнова С Н У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

35 Жук Кирилл 
Михайлович 01.01.2006 г.Минск 

Брестская обл СКФПБ У "Минская СДЮШОР 
профсоюзов "Юность" кмс ОПРБ мног. 10-борье - 6189 ЗМ Лещукевич А.П. Жуковский В.П. ГУ "СДЮШОР Лунинецкого 

райисполкома"
36 Прибора Роман 

Викторович 27.12.2005 Гом.обл.
Лельчицы МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ 10-борье - 5986 Зм Куприянов В.А. Солдатенко А.В., 
Зубрей В.И.

У "СДЮШОР Лельчицы" 
УО ТГУОР"

37 Нагорный Павел 
Андреевич 08.04.2007 Гродненская обл 

Минская обл МСиТ УО "МГОУОР" 1 ОДМ
Матч Союзного

10-борье - 5929 
10-борье - 6049

1м
1м Кошар С А. Жук Д А У "Сморгонская районная СДЮШОР 

профсоюзов 'Триумф"

38 Ковалева Александра 
Сергеевна 02.07.2003 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс - травма - Козлов В.Н. Гулевич Т.А. 

Мастич П.М. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

39 Антоненко Анастасия 
Андреевна 19.05.2004 Гомельская обл. 

г.Добруш МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОКРБ 100м-12,19 

200м - 25,49
4м
5м Ковалев В.И. Амелина Н.В. ГУ "Добрушская районная 

ДЮСШ"
40 Ненадик Дарья 

Николаевна 20.09.2005 Брестская обл, 
г. Брест СКФПБ

У "Брестская отласткая 
центральная СДЮШОР проф. по 
пепий отлепив*

кмс ОЧРБ 100м-12,43 
200м - 25,27

8м
7м

Мизерия Л.С., 
Титаренко В.П.

Мизерия Л.С., 
Титаренко В П.

У “Брестская областная центральная 
СДЮШОР профсоюзов по лопсой атлетике*

41 Губенко Анна 
Александровна 23.01.2007 Витебская обл. СКФПБ У "РЦОП по л/атл." кмс ОДМ 100м С/б - 14,87 5м Мясников В.Н. Тишутин В.А. У "СДЮШОР ППОР ВГУ 

им.П.М.Машерова"

42
Пантюшенко
Анастасия
Дмитриевна

19.08.2006 г.Минск МСиТ УО "РГУОР" кмс ОПРБ юниоры 400м - 56,08 
800м-2.14,92

Зм
2м Журавлёв В.В. Журавлёв В.В. УО "РГУОР"

43 Романович Валерия 
Денисовна 23.12.2003 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ Г С У С У  "Брестский 
О Ц О Р  по л/а" кмс ОПРБ мол. 

ОЧРБ
400м - 57,76 
400м - 57,75

2м
9м Богдан В С. Никитенкова Е В. У'Брестская ОЦСДЮШОР профсоюзов 

по легкой атлетике"

44 Кислюк Дарья 
Владимировна 25.02.2006 Брестская обл. МСиТ УО "РГУОР" кмс ОПРБ юниоры 800м-2.13,65 

1500м-4.34,49
1м
1м Журавлев В.В. Гуцало С.С. Яскович А.А., 

Богдан В.С.
ГУ "СДЮШОР Лунинецкого 
райисполкома", УО "БрГОУОР"

45 ГерманюкЛия 
Николаевна 17.04.2007 Гродненская обл. МСиТ УО "РГУОР" 1 ОДМ 800м-2.14,88 

1500м-4.42.07
4м
Зм Карпович К В. Железнова Е.Г. У С У  Троднеское СДЮ Ш ОР №2"



Страница 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

46 Горбулина Кристина 
Романовна 18.11.2005 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ "Могилевский 

ОЦОР пол/а и игр в.сп." кмс ОПРБ юниоры 1500м -4.51,84 Зм Платонов С.В Салсанов А.Б., Донской В.М. 
Андриевский А.В. СУСУ "ДЮСШ № 1 г. Бобруйска"

47 Сечная Ирина 
Владимировна 15.05.2003 г.Минск - 

Брестская обл. МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" кмс ОПРБ мол 3000м- 10.16,74 

5000м-17.42.27
1м
1м Башко Н.И. Зиновик Е В 

Крипиневич В Н. ГУСУ "Ивановская ДЮСШ"

48 Ласоцкая Алина 
Игоревна 17.02.2005 Минская обл. МСиТ ГУ ' Минский 

ОКЦОР' кмс ОПРБ юниоры 3000м- 10.56,23 
5000м- 19.01.30

Зм
2м Боровский В.М. Артемьев Л.А. ГСУСУ "ДЮСШ № 3 

г.Молодечно"
49 Тюхай Валерия 

Георгиевна 04.08.2004 Витебская обл. МСиТ ГСУСУ "Витебский 
ОКЦОР1 кмс ОПРБ мол. 

ОЧРБ
3000м с/п -10.42.09 

5000м -17.36,03
1м
Зм Головнев И.А. Иванов П.М., 

Виницкая Е.Н.
УСУ "Чашникская районная 
ДЮСШ"

50 Русак Екатерина 
Юрьевна 10.01.2003 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР го л/а" мс ОЧРБ 3000м с/п - 10.46,71 
5000м -17.42,48

Зм
4м Лазарчук А.Г. Лазарчук А.Г. ГУ «ДЮСШ "Прибужье" 

Брестского района»
51 Кулицкая Валерия 

Евгеньевна 16.07.2005 Брестская обл. МСиТ У "РЦОП по л/атл " 
УО "БрГОУОР" кмс ОПРБ юниоры 5000м с/х - 24.34,49 

10000м с/х-51.01,08
Зм
Зм Лукашевич Н Н. Кардапольцева О В. ГУ "ДЮСШ "Прибужье" 

Брестского района"
52 Коршунова Елизавета 

Сергеевна 08.10.2004 Минская обл. МСиТ УО "ПГОУОР" мс ОПРБ мол. 5000м с/х - 24.19,27 
10000м с/х-51.12,46

1м
1м

Родичев АО., 
Родичева Е.А.

Лозовик А.В. 
Губич О.И.

У "ДЮСШ профкома ОАО 
"Зенит-БелОМО"

53 Олесюк Владислава 
Владимировна 24.03.2006 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ 'Брестский 

ОЦОР по л/а" мс ОПРБ юниоры 10000м с/х- 51.31,10 4м Сипчук Н.В. Щербич Е.И. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а’’, 
УО "БрГОУОР"

54 Гришкевич Елизавета 
Ивановна 25.01.2003 Брестская обл. 

г. Брест МСиТ У "РЦОП по л/атл" мс ОПРБ мол. 5000м с/х - 25.05,67 
10000м с/х - 5? 40.23

2м
2м Лукашевич Н.Н Лукашевич Н.Н У "Брестская областная 

СДЮШОР", УО"БрГОУОР"
55 Авласевич Анастасия 

Николаевна 22.03.2005 Гродненская обл. 
г.Гродно МСиТ У "РЦОП по л/атл" кмс ОПРБ юниоры высота -175 2м Курдюк В.В. Германюк Н.В., 

Михайлов В.Г.
УСУ "Гродненская 
СДЮШОР №2"

56 Якшук Вероника 
Сергеевна 08.11.2005 Гродненская обл 

г.Гродно МСиТ ГУ "Гродненский 
ОКЦОР" кмс ОПРБ юниоры 

в пом. шест - 360 1м Ковальчук Ю Г. Лихачевская Ж.В. УСУ "Гродненская 
СДЮШОР №2"

57 Евтушенко Людмила 
Денисовна 06.11.2004 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" мс ОЧРБ шест - 360 Зм Марченков А Н. 

Смеян Т.Г.
Марченков А Н. 
Смеян Т.Г. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

58 Г орудко Александра 
Валерьевна 22.04.2003 Гродн.обл.

г.Гродно МСиТ У "РЦОП по л/атл." мс ОПРБ юниоры длина - 5,89 
тройной -12,50

2м
2м Демянчук В.В. Лихачевская Ж.В. УСУ "Гродненская СДЮШОР №2”

59 Кондратьева Мария 
Павловна 15.09.2007 Витебская обл. МСиТ УСУ ТДЮСШ 

Витебского р-на" 1 ОДМ тройной -12,50 2м Синяков А.Г. Дубин Л.У. Синяков А.Г. УСУ "ГДЮСШ Витебского р-на"

60 Шишова Екатерина 
Дмитриевна 28.05.2005 Гомельская обл. 

г. Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ юниоры ядро - 12,66 

диск - 44,40
4м
2м Куприянов В .А.

иоцкии и.и.. I |угачёёа ь.н.. 
Степанова Е.Н., Степанов У "СДЮШОР ППО ОАО 

"Гомсельмаш"
61 Колесник Милана 

Яновна 30.08.2005 Гродненская обл. 
г.Гродно МСиТ УО "ГрГУОР" 1 ОЧРБ

ОПРБ
ДИСК - 42,86 
ДИСК-41,54

7м
4м Орлов В.А. Юрченко А.Ю. УСУ "Гродненская СДЮШОР №2"

62 Себик Дарья 
Владимировна 25.05.2005 Гомельская обл. 

г.Добруш МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ мет. копье - 45,91 Зм Куприянов В .А. Кулиненко В.Л. Брель НА. 

Солдатенко А Н ГО “ФСЦДиМ Добрушского р-на"

63 Адамович Каролина 
Г ригорьевна 22.08.2006 Гродненская обл, 

Вороновский р-н МСиТ ГУ "ГОКЦОР", 
УО "ГрГУОР" кмс ОПРБ юниоры 

Респ. сор
молот - 52,96 
молот - 53,38

4м
5м Германюк Н.В. Юрченко А.Ю.. Позняк Т.С.. 

Овсейчик Н.Н. ГУ "Вороновская ДЮСШ"

64 Волкова Валерия 
Викторовна 06.05.2004 Могилевская обл. 

г.Могилев МСиТ У "РЦОП по л/атл." кмс ОКРБ мног. 
ОЧРБ

7-борье - 4395 
7-борье - 4175

4м
4м Кулинкович Н.Г. Шумилова Т В. ГУСУ «Могилевская городская 

СДЮСШОР №2»
65 Ковалева Анна 

Павловна 15.06.2005 Гомельская обл. 
г.Добруш МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике*' кмс ОПРБ мног. 7-борье - 4538 2м Башко Н И., 
Карпович К.В.

Платонов В.В.,
Амелина Н.В.. Журавлев В.В.

УО ТГУОР". У "ДЮСШ 
г.Добруша”

С бо р н ая  ком анда - р езерв н ы й  с о с та в  (постоянны й)

1 Кулеш Кирилл 
Алексеевич 24.05.2007 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" 1 ОДМ 100м -11,10 
200м - 22,46

Зм
2м Лустач Т.Л. Лустач Т.Л. У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

2 Берешко Егор 
Витальевич 02.09.2009 Гомельская обл. 

г.Гомель СКФПБ У "СДЮШОР Сож" 1
ОПРБ 

Дети Азии
100м-11,51 
100м - 11,55

1м
2м АсаулякА.В. АсаулякА.В. У "Гомельская ДЮСШ "Клен” 

ППО ОАО "Гомельдрев"
3 Шилец Иван 

Александрович 08 05.2009 Гомельская обл. 
г.Гомель МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" 1 Дети Азии 100м-11.62 
200м - 22.95

Зм
1м Медведева Д.С. Медведева Д.С. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

4 Хуснутдинов Роман 
Игоревич 11.02.2008 Брестская обл. МСиТ ГУ 'СДЮШОР № 2 по легкой 

атлетике г.Еарановкчи' кмс Матч Союзного 
ОДМ

110м с /б -13,80 
110м с /б -13,87

1м
1м Лещукевич ЛИ. Лещукевич Л И. ГУ "СДЮШОР Ns 2 по легкой 

атлетике г.Барановичи"
5 Вакула Михаил 

Сергеевич 06.01.2007 Брестская обл. 
Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" кмс ОДМ 110м С/б-14,12 2м Лещукевич П.П. Сокол И.В., 

Мингазет Г.Д. ГСУСУ "Брестский ОЦОР по л/а"

6 Коребо Илья 
Сергеевич 13.04.2009 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" 1 Дети Азии 100м С/б - 14,48 1м Медведева Д.С. Медведева Д.С. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

7 Стемасов Станислав 
Артемович 24.07.2009 г.Минск-Витебская СКФПБ У "Минская СДЮШОР 

профсоюзов 'Юность" 1 Дети Азии 110 С/б-14,79 
длина - 6.75

ЗМ
2м Лещукевич А.П. Исаченко Г.В. У "Витебская СДЮШОР БФСО 

"Динамо"
8 Чернявский Евгений 

Валерьевич 08.06.2006 Витебская обл. МСиТ УСУ "Полоцкая 
СДЮШОР № 2" кмс ОПРБ 400м - 49,39 ЗМ

Мищенкова М.Р. 
Храпуненко А.А. Мищенков Ал.С. УСУ "Полоцкая СДЮШОР № 2"



Страница 12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13
9 Литвинович Андрей 

Александрович 01.01.2009 Брестская обл. МСиТ УО "БрГОУОР" 1 Дети Азии 
ОПРБ

400м - 50,80 
800м-2.01,66

1м
1м Яскович А А. Чайковский С.А. У "СДЮШОР г.Пружаны"

10 Сапоненко Владислав 
Витальевич 27.05.2006 Гомельская обл. 

г.Светлогорск МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ юниоры 400м С/б - 55,36 2м Козлов В.Н. Афанасьев А. К. ГУ «ДЮСШ №2 Светлогорского 

района»
11 Оскирко Алексей 

Витальевич 17.02.2008 Брестская обл. 
г. Береза МСиТ УО "БрГОУОР" кмс Матч Союзного

о д м
800м-1.55,92 
800м - 1.54,35

Зм
1м Яскович А.А. Коценя А А. УСУ "ДЮСШ г. Береза"

12 Варюха Максим 
Сергеевич 17.02.2008 Брестская 

обл.г Иваново МСиТ ГУСУ "Ивановская 
ДЮСШ" кмс Сп-да ДЮСШ 

Матч Союзного
800м-1.54,60 
1500м-4.02,41

2м
Зм Походин В Н. Походин В.Н. ГУСУ "Иваноэская ДЮСШ"

13 Белецкий Кирилл 
Михайлович 12.03.2006 Брестская обл. 

г. Береза МСиТ УО "БрГОУОР" кмс ОПРБ юниоры 800м-1.55,29 Зм Яскович А.А. Коценя А.А. УСУ "ДЮСШ г.Береза"

14 Аксёнов Глеб 
Евгеньевич 14.02.2007 Витебская обл. МСиТ УО -в г у о р - 1 Матч Союзного 1500м-4.05,96 5м Пашкевич Ю.В. Синяков А.Г., 

Тишутин В А.
УСУ "Государственная ДЮСШ 
Витебского района"

15 Ловчинский Вадим 
Витальевич 13.05.2007 Гродненская обл. 

г.Гродно МСиТ УО "ГрГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ 1500м-4.08,20 
3000м - 9.20.78

1м
2м Мазовка Е.Е., Зарецкий П С. УСУ "Гродненская СДЮШОР

№2"
16 Хадюшь Илья 

Павлович 21.03.2006 Минская обл. МСиТ УО "ПГОУОР" 1 ОПРБ юниоры 5000м с/х - 22.01,17 
10000м с/х - 46.04,82

2м
2м

Ордынская Е.М., 
бр.Родичевых Хотянович В С. ГУ "ДЮСШ Мядельского 

района"
17 Мамайко Илья 

Викторович 02.08.2009 Гродненская обл. 
г п Остоино МСиТ УО "ГрГУОР" кмс ОПРБ 5000м с/х - 22.36.40 1м Следь С.Г. 

Мазовака Е.Е Забураев В.А. У "ДЮСШ г. Щучина"

18 Рачинский Роман 
Сергеевич 06.09.2007 Гомельсякая обл. 

г Речица СКФПБ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" 1 одм тройной -14,55 

длина - 7,00
ЗМ
2м Ковалев В.И. Гриб Ю.В. У "Гомельская центральная 

СДЮШОР профсоюзы "Сож”
19 Войткевич Кирилл 

Андреевич 14.05.2008 Брестская обл. 
г.Барановичи МСиТ УО "РГУОР" кмс Матч Союзного

одм
высота - 200 
высота - 200

Зм
2м Андропова О.В. Волчанин К.О. ГУ "СДЮШОР № 2 по легкой 

атлетике г.Барановичи"
20 Шабарчин Даниил 

Ильич 29.04.2008 Витебская обл. СКФПБ УО"ВГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ шест - 440 1м Куряков Н.В. Куряков Н.В. У "Витебская ОСДЮШОР проф. по л/а 
"Буревестник-73*

21 Хомич Анатолий 
Анатольевич 13.01.2009 Брестская обл. 

г.Пружаны МСиТ УО "БрГОУОР" 1 Сп-да ДЮСШ ядро -19,27 1м Кунац Л.В., 
Кунац ДА. Донцов Е В. У "СДЮШОР г.Пружаны"

22 Коваленко Даниил 
Васильевич 14.01.2009 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ УО "РГУОР" 1 ОПРБ диск - 47,75 1м Каптюх В.Б. Шахленкова ТВ. У "СДЮШОР №7" Гомеля

23 Прибора Антон 
Викторович 06.06.2007 Гомельская обл. 

г.Лельчицы МСиТ УО "ГГУОР" 1 ОДМ копье - 61,98 2м Солдатенко А.В. Зубрей В.И. У "ДЮСШ Лельчицы"

24 Гуща Илья 
Витальевич 02.09.2009 Брестская обл. 

г.Каменец МСиТ УО "БрГОУОР" 2 ОПРБ копье - 58,35 1м Семенчук Н.М. Войтенко А.П. У "ДЮСШ "Пуща" Каменецкого 
района"

25 Пенязь Егор 
Николавевич 01.01.2006 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" кмс Респ сор. 
ОПРБ юниоры

молот - 59,03 
молот - 54.23

2м
4м

Тарасевич Н.В. 
Шаюнова С.Н

Тарасевич Н.В. 
Шаюнова С.Н У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

26 Добрынин Александр 
Александрович 15.09.2008 Гродненская обл. 

г.Слоним МСиТ УО "ГрГУОР" кмс Матч Союзного молот - 70,87 1м Германюк Н.В. Семенчук А.А.
Зимин С И. ЖукР.Б. ГУ "СДЮШОР №3 г.Слонима"

27 Воропаев Илья 
Дмитриевич 16.01.2009 Витебская обл 

Могилевская обл. МСиТ УО "ВГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ молот - 68,34 1м Попел М.А. Гущо Н О. 
Семенов О.П.

ГСУСУ "Могилевская городская 
СДЮШОР № 5"

28 Гаевский Вадим 
Владимирович 06.07.2008 Гродненская обл. 

Гродненский р-н МСиТ УО "ГрГУОР" 2 ОДМ 10-борье - 5810 2м Стасюкевич Е.Ф. Кот Н.Н., 
Матвеев А.А. ГУ "Скидельская ДЮСШ"

29 Белаусов Иван 
Константинович 14.11.2009 Гомельская обл. 

Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" 1 ОПРБ 8-борье - 4998 1м Кошар С А. Толкачев В.В. У "СДЮШОР №1 Рогачевского 
района"

30 Орловская Анна 
Витальевна 21.06.2009 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике' кмс Дети Азии 
Сп-да ДЮСШ

100м- 12,08 
200м - 24,73

1м
1м

Курицына Ю.В. 
Чипзубов А.В. Сюськина Е.А. У” Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

31 Кель Доминика 
Юрьевна 03.12.2009 Гродненская обл, 

Гродненский р-н МСиТ ЛФ УО "ГрГУОР" кмс ОПРБ 200м - 25,39 1м Кривеня И.В. Молочко Ю.В. ГУ "ДЮСШ Ивьевского района"

32 Муравская Валерия 
Александровна 21.02.2009 Брестская обл. 

г.Барановичи МСиТ ГУ "СДЮШОР № 2 
по легкой атлетике кмс ОПРБ 100м С/б -14,90 

100м-12,88
1м
1м Зарецкая Л.М. Зарецкая Л.М. ГУ "СДЮШОР № 2 по легкой 

атлетике г.Барановичи"
33 Карпович Полина 

Анатольевна 15.08.2009 Брестская обл 
г. Кобрин МСиТ ГСУСУ "Брестский 

ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ 100м С/б - 14,98 2м Новик Н.Н., 
Романюк Е Е.

Новик Н Н., 
Романюк Е Е.

ГУ "Комплексная ДЮСШ 
Кобринского района"

34 Петровская Ника 
Владиславовна 20.10.2009 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике' кмс Дети Азии 400м - 56,98 2м Чипизубов А.В. Курицына Ю.В. 
Чипизубов А.В. У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

35 Новик Екатерина 
Сергеевна 04.09.2009 Гомельская обл. 

Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" кмс ОПРБ 
Дети Азии

400С/6-1.04,28 
400С/6-1.04.02

1м
1м Кошар С А. Бовтрель В.Л. У "ДЮСШ г.Жлобина"

36
Третьякова
Владислава
Владиславовна

09.06.2009 Могилевская обл. МСиТ УО "БГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ 800м-2.15.76 1м Сугако О.Г. Николаенко В.В. МО “ДЮСШ "Олимп" г.Могилев



Страница 13
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

37 Степанушко Надежда 
Александровна 14.11.2007 Гродн.обл.

г.п.Лилнишки МСиТ УО ТрГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ 1500м-4.46,42 Зм Мазовка Е.Е. Цыкунов А.В. ГУ "ДЮСШ Ивьевского р-на"

38 Зиверт Руслана 
Дмитриевна 02.12.2009 Могилевская обл МСиТ УО "БГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ ЗОООм-10,43,96 1м Сапсанов А.Б. 

Андриевский А.В. Николаенко В.В. МО "ДЮСШ "Олимп" г.Могилев

39 Будченко Любовь 
Андреевна 29.10.2007 Витебская обл. МСиТ УО "ВГУОР" 1 ОПРБ в пом. 1500м С/п - 5.07,54 

3000м-10.48,04
1м
Зм Виницкая Е.Н. Шутикова О.В. УСУ "Сененсгая СДЮШОР"

40 Головнева Юлия 
Игоревна 06.12.2008 Витебская обл. МСиТ УО "ВГУОР" кмс одм 2000м С/П - 7.04,22 

3000м- 10.18,29
1м
2м Виницкая Е.Н. Шишкин В.А. У "Витебская ОСДЮШОР проф. 

по л/а "Буревестник-73"
41 Бондарева Кира 

Дмитриевна 30.06.2009 Витебская обл. СКФПБ У “СДЮШОР ППОР вгг 
им. П.М. Машерова" 1 ОПРБ 

Дети Азии
2000м С/П -7.21.39 
2000м с/п - 7.24,41

1м
2м Тишутин В.А. Тишутин В.А. У "СДЮШОР ППОР ВГУ" им. 

П.М. Машерова”
42 Насекайло Валерия 

Николаевна 03.12.2007 Витебская обл. МСиТ УО "НГУОР" кмс ОДМ ЗОООмс/х- 15.04,87 
5000м с/х - 24.22,87

5м
2м Мищенков С.В. Русаловская АД. ГСУСУ "Докшицкая ДЮСШ"

43 Гучко Софья 
Сергеевна 25.10.2008 Брестская обл. МСиТ УО "БрГОУОР" 1 ОДМ 3000м с/х - 14.29.88 

5000м С/х - 24.41.54
Зм
Зм Кардапольцева О.В. Кардапольцева О.В. ГУ "ДЮСШ "Прибужье" 

Брестского района"
44 Ярощик Анастасия 

Сергеевна 10.12.2008 Брестская обл. 
г. Брест МСиТ УО "РГУЭР" кмс ОДМ высота-175 1м Курдюк В.В. Калапуц Е В. ГСУСУ "БОЦОР по легкой 

атлетике"
45 Асмоловская Карина 

Сергеевна 01.06.2008 Могилевская обл. 
г.Коичев МСиТ УО "МГУОР" кмс ОДМ 100м с /б -14,41 

высота -175
Зм
2м Олейник В.М. Пригоникер Э.Г. ГУ "СДЮШОР Кричевского 

района"
46 Вилитнюк Арина 

Александровна 26.05.2009 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 
спорту и легкой атлетике" кмс Дети Азии высота -171 1м Гребень Ю Г. Бронников И.Ю. У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

47 Кравченко Кристина 
Владимировна 18.12.2008 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ УТОЦОР" мс Сп-да ДЮСШ длина - 5,70 
шест - 370

Зм
1м Содель Ю.А. Содель Ю.А. У ТОЦОР"

48 Ком Кристал Шаннон 03.11.2008 г.Минск МСиТ УО "РГУОР” кмс ОДМ
Матч Союзного

100м-12,09 
длина - 6,08

1м
2м Карлович К.В. Гецман О М. У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

49 Марачева Диана 
Павловна 13.05.2008 Витебская обл. МСиТ УО "РГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ 

Матч Союзного
тройной -12,70 

длина - 5,92
1м
4м Карпович К.В Сафрони О М. УСУ "СДЮШОР №2 г.Полоцка"

50 Мельяченко Карина 
Дмитриевна 16.12.2006 Могилевская обл. МСиТ УО "МГУОР" кмс ОПРБ длина - 5.83 1м Олейник В.М. Вишневская С.Д. 

Пекарский Л.В. МО "ДЮСШ "Олимп" г.Могилев

51 Шейграцова Ангелина 
Игоревна 15.11.2008 Могилевская обл. МСиТ УО "МГУОР" кмс ОДМ тройной -12,50 1м Олейник В.М. Гущо НО., 

Семенов О.П. ГУ «СДЮШОР Минского р-на»

52 Кушнарева Виолетта 
Андреевна 04.09.2008 Минская обл. МСиТ ГУ «СДЮШОР №1 

Минского р-на» 1 ОДМ
Матч Союзного

длина - 5,75 
тройной -12,39

2м
Зм Максименко АА . Максименко А.А. ГУ «СДЮШОР N81 

Минского р-на»
53 Пытляк Александра 

Витальевна 03.08.2007 Брестская обл. 
г.Ивацевичи МСиТ УО "БрГОУОР" 1

одм
Респ сор.

ядро -15,35 
диск-35,89

2м
5м Кондратюк А.А. Чаплинская Л.В., 

Тимошенко О И. У "СДЮШОР г.Ивацевичи"

54 Алейникова Регина 
Сергеевна 01.05 2009 Гомельская обл. 

гДобруш МСиТ УО "ГГУОР" 1 ОПРБ колье - 43,25 1м Солдатенко А.В. Кулиненко В.Л. У "ДЮСШ Добрую"

55 Грицкова Валерия 
Александровна 16.06.2009 Гомельская обл. 

г.Добруш МСиТ УО "ГГУОР" кмс ОДМ копье - 44,53 1м СолдатенкоА.В. Кулиненко В.Л. У "ДЮСШ Добрую"

56 Дадура Ангелина 
Ивановна 14.07.2008 Гродненская обл. МСиТ УО "ГрГ>ОР" мс ОПРБ метания молот - 67,75 1м Бабуркин АС . Бабуркин А.С. ГУ "Скидельская ДЮСШ"

57 Яскевич Алеся 
Алексеевна 28.08.2007 Гродненская обл. 

Гродненский р-н МСиТ УО ТрГУОР" кмс ОДМ молот - 63,45 2м Бабуркин АС . Бабуркин А.С. ГУ «Скидельская ДЮСШ"

58 Курникова Анастасия 
Валерьевна 22.07.2007 Гомельская обл. МСиТ УО "РГУОР" кмс ОДМ молот - 62,50 ЗМ Тарасевич Н.В. Шведов В О. У "СДЮШОР №1 Рогачевского 

района"
59 Ситкевич Елизавета 

Геннадьевна 08.10.2009 Витебская обл. 
Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" 1 ОДМ

Матч Союзного
7-борье - 4679 
7-борье - 4705

1м
5м Кошар С.А. Хлюстова И Н. УСУ "Витебская СДЮШОР 

БФСО Динамо"
60 Чмырова Ксения 

Александровна 11.10.2007 Гомельская обл. 
г.Гомель МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР по л/а" кмс одм 7-борье - 4539 2м Куприянов В А. Шахленкова Т.В., 
Бамбиза В.Н. У "СДЮШОР №7"

С борн ая  ком анда - р езер в н ы й  со с та в  (переменны й)

1 Бычков Данила 
Павлович 07.12.2009 Гомельская обл. 

гЖлобин МСиТ УО "ГГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ 100м-11,31 1м Платонов В. В Бовтрель В.Л. УТОЦОР",
У "ДЮСШ г.Жлобина"

2 Буйницкий Антон 
Сергеевич 28.06.2008 Витебская обл. СКФПБ УО "ВГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ 100м-11,26 

200м - 22,76
4м
4м Головнев А.Г. Иванов И И. У "Витебская ОСДЮШОР проф. 

по л/а "Буревестник-73"
3 Лысенко Илья 

Александрович 26.05.2008 Гомельская обл. 
г.Гомель МСиТ У "Гомельский 

ОЦОР пс л/а" 1 одм 110м С/б - 14,65 Зм Содель Ю.А. Содель Ю.А. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

4 Лозовик Сергей 
Валерьевич 21.06.2008 Гродненская обл, 

г.Гродно МСиТ УСУ "Гродненская 
СДЮШОР №2" кмс Матч Союзного 400м - 49,60 6м Лихачевская Ж.В. Лихачевская Ж.В. У С У  "Гродненская СД Ю Ш ОР №2"



Страница 14
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Лапун Артем 
Станиславович 07.10.2008 Витебская обл. СКФПБ

У СДЮШОР ПО ОАО 
"Нафтан" 1 Матч Союзного 400м - 49,84 7м Вишневская Г.В Вишневская Г.В. У "СДЮШОР ПО ОАО "Нафтан" 

Белхимпрофсоюза"
6 Ковалевский Кирилл 

Витальевич 30.10.2006 Минская обл. МСиТ УО "РГУОР" кмс ОКРБ
ОПРБ юниоры

400м с/б - 54,93 
400м с/б - 55,59

7м
Зм Андропова О.В. Шуляк Ж.С. ГСУСУ "ДЮСШ № 1 

г. Борисова"
7 Ящук Кирилл 

Игоревич 11.02.2009 Гомельская обл. 
г.Жлобин МСиТ УО "ГГУОР" 1 ОПРБ 400м С/б - 57,84 1м Мастич П.М. Бовтрель В,Л У"ГОЦОР",У"ДЮСШ

г.Жлобина"
8 Герасимчик Андрей 

Юрьевич 26.07.2008 Гродненская обл, 
Вороновский р-н МСиТ УО "ГрГУОР" кмс ОДМ

Cn-да ДЮСШ
800м-1.55,68 
1500м-4.08,41

ЗМ
Зм Мазовка Е Е. Метелица Е.А. ГУ "Вороновская ДЮСШ"

9 Мелешко Илья 
Андреевич 03.08.2006 Витебская обл. МСиТ УО "НГУОР" кмс ОПРБ юниоры 

в пом.
800м-1.57,57 
1500м-4.09,23

Зм
4м Мищенков С.В. Клопова Т.Л. ГСУСУ «Ушачская ДЮСШ»

10 Басак Ярослав 
Константинович 29.03.2009 Гродненская обл. 

Гродненский р-н МСиТ ЛФ УО "ГрГУОР" 2 ОПРБ 1500м- 4.20.66 2м Кривеня И В. Клопова Т.Л. УСУ "Ушачская СДЮШОР"

11 Петрович Кирилл 
Анатольевич 10.11.2008 Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" 2 Сп-да ДЮСШ 3000м - 9.27,16 

5000м -16.40,10
Зм
Зм Боровский В.М. Воронович В.А., 

Воронович И.В. ГСУСУ "Крупская ДЮСШ"

12 Василяускас Павел 
Витаутосович 06.03.2008 Гродненская обл, 

Вороновский р-н МСиТ ЛФ УО "ГрГУОР" 1 ОДМ 2000м с/П - 6.22,34 2м Кривеня И В. Ивашкевич А.В. ГУ "Вороновская ДЮСШ"

13 Ковалюк Владислав 
Витальевич 03.07.2009 Брестская обл 

г. Кобрин МСиТ ГСУСУ "Брестский 
ОЦОР пол/а" 1 ОПРБ 2000м с/п - 6.23,64 

3000м-9.19,57
2м
2м

Новик Н.Н., 
Романюк Е.Е.

Новик Н.Н., 
Романюк Е.Е.

ГУ "Комплексная ДЮСШ 
Кобринского района"

14 Тюев Кирилл 
Викторович 24.07.2008 г. Ми иск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" 2 ОДМ 3000м с/х - 13.29,10 
10000м с/х- 48.42,84

Зм
2м

Венславович Д.И. 
Венславович И.Э. Венславович Д.И. У" Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

15 Макаревич Артур 
Викторович 01.02.2009 Гродненская обл 

Сморгонский р-н СК ФПБ УО ТрГУОР" КМС ОПРБ 5000м с/х - 23.07,91 2м Следь С.Г. 
Мазовака Е Е Жук Д А. У "Сморгонская районная 

СДЮШОР профсоюзов" "Триумф"

16
Шидловсхий
Станислав
Витальевич

01.01.2007 г.Минск СК ФПБ У "СДЮШОР 
"Буревестник" 1 ОДМ длина - 6,76 ЗМ Терлюкевич А.И. Масгепанов В.Н.

Калинина И М, Калинина Д А .
У "СДЮШОР “Буревестник"

17 Радишевич Сергей 
Кирилович 13.01.2009 Витебская обл. МСиТ УО "ВГУОР" 2 Cn-да ДЮСШ длина - 6,51 2м Дубин Л.У. 

Куряков Н.В. Малах Н.Н. У "ВОСДЮШОР "Буревестник-
73"

18 Красовский Иван 
Сергеевич 30.08.2008 Витебская обл СК ФПБ УО "ВГУОР" 1 Матч Союзного тройной -14,62 Зм Дубин Л.У. Ильюшенко Л.В. У "СДЮШОР ’Темп" ПОП РУПТП 

Ошанский льнокомбинат"

19 Гапов Максим 
Владимирович 15.02.2009 Могилевская

область СКФПБ МО "ДЮСШ "Олимп" КМС ОПРБ в пом. высота-195 1м Будкевич В.В. Будкевич В В. МО "ДЮСШ "Олимп" г.Могипев

20 Моргунов Даниил 
Игоревич 30.06.2007 Могилевская

область МСиТ УО "МГУОР" КМС Сл-да
ДЮСШ высота-195 2м Олейник В.М. Кузнецова Т.И. 

Азарова М В.
ГСУСУ "Могилевская городская 
СДЮШОР № 5"

21 Аль Битар Омар 
Мухамад 18.11.2007 г.Минск МСиТ У "МГЦОР по лыжному 

спорту и легкой атлетике" 1 ОДМ шест - 440 2м Шпак А.Г. Венславович Д.И. 
Санько А.А. У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"

22 Пилатов Артём 
Станиславович 16.01.2007 Могилевская обл. МСиТ УО "МГУОР" кмс Матч Союзного 

ОПРБ мет.
ядро - 16,99 
диск - 54,60

5м
2м Папкова Г.Н. Пищенко А. В. ГУСУ «ДЮСШ Славгородского 

района»
23 Лакуц Иван 

Геннадьевич 20.03.2009 Брестская обл. МСиТ УО "БрГОУОР" 1 ОПРБ ядро -17.10 2м Калапуц ЕВ. Крученок Д.Э. ГСУСУ "БОЦОР по легкой 
атлетике"

24 Демид юк Даниил 
Дмитриевич 31.05.2009 Брестская обл. 

г.Кобрин МСиТ ГУ “Комплексная ДЮСШ 
Кобринского района" 2 ОПРБ диск - 44,62 2м Мойсеюк Н.Н Мойсеюк Н.Н. ГУ "Комплексная ДЮСШ 

Кобринского района"
25 Волейко Матвей 

Александрович 12.03.2008 Гродн.обл. 
г.п.Вороново МСиТ УО "ГрГУОР" 1 ОДМ копье - 58,88 Зм Орлов В А. Метелица Е.А. ГУ "Вороновская ДЮСШ"

26 Митьковец Артём 
Дмитриевич 23.07.2007 Витебская обл. МСиТ УО 'НГУОР- 1 ОПРБ мет. молот - 62,83 2м Гальчевская П.С., 

Барсуков В.И. Гальчевская П С. У "СДЮШОР №1 
г.Новополоцка"

27 Маскевич Иван 
Геннадьевич 07.07.2008 Гродненская обл. 

г.Гродно МСиТ УО ТрГУОР" 1 Матч Союзного молот - 63,70 Зм Германкж Н.В. Юрченко А.Ю. 
Зарецкий П С.

УСУ "Гродненская СДЮШОР
№ 2"

28 Гражуль Матвей 
Иванович 01.07.2009 Гродненская обл. 

аг.Ваоняны МСиТ УО ТрГУОР" 1 ОПРБ молот - 65,93 1м Юрченко А Ю. Блашкевич А.В ГУ "Островецкая СДЮШОР"

29 Данилович Никита 
Леонидович 23.06.2009 Гомельская обл. 

Минская обл. МСиТ УО "МГОУОР" 2 Cn-да ДЮСШ молот - 64,55 2м Астапкович К.В Шведов, Масловский У "СДЮШОР №1 Рогачевского 
района"

30 Козлов Роман 
Александрович 14.03.2007 Гомельская обл 

г.Жлобин МСиТ УО "ГГУОР" 1 ОДМ 10-борье - 5760 Зм Мастич П.М. Бовтрель В.Л. У "ДЮСШ г.Жлобина”

31 Ошмяна Кирилл 
Андреевич 27.01.2009 Гродненская обл. 

г.Лида МСиТ УО "ГрГУОР" 1 ОПРБ 8-борье - 4902 2м Кот Н.Н. Корейво НС. 
Сукалов Е.К. У "СДЮШОР №2 г. Лиды"

32 Повидайко Полина 
Александровна 05.07.2007 г.Минск СКФПБ У "Минская СДЮШОР 

профсоюзов "Юность" КМС ОДМ 100м- 12,60 
200м - 26,08

2м
2м Лустач Т.Л.. Филько ЕВ. Лустач Т.Л. У "Минский ГЦОР по л/а "Атлет"



Страница 15
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

33 Попова Елизавета 
Олеговна 04.04.2007 Гомельская обл. 

г.Жлобин МСиТ УО "ГТУОР" кмс одм 100м- 12,64 ЗМ Платонов В.В. Бовтрель В.Л. У "ДЮСШ г.Жлобина"

34 Золотарева Карина 
Константиновна 18.09.2008 Брестская обл. 

гЛунинеи МСиТ УО "РГУОР" 1 одм
Сп-да ДЮСШ

200м - 26,09 
200м - 26.03

Зм
6м Карпович К. В Жуковский В.П. ГУСУ "ДЮСШ Лунинецкого 

райисполкома"
35 Савостьяник Ксения 

Олеговна 07.01.2008 Гродненская обл. 
г.Волковыск МСиТ УО "РГУОР" 1 Матч Союзного 200м - 26,17 8м Журавлев В.В. Кривеня И.В.. 

Мозель Н.В ГУ "Волковысская ДЮСШ № 1"

36 Дикова Ульяна 
Александровна 19.10.2007 Могилевская обл. МСиТ ГСУСУ “Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." кмс Матч Союзного
одм

7-борье - 4328 
400м с /б -1.04.86

7м
4м Шумилова Т.В. Кислое А.П. 

Шумилова Т В
ГСУСУ "Могилевская городская 
СДЮШОР № 5"

37 Заблотская Ангелина 
Юрьевна___________ 28.08.2009 Могилевская обл. МСиТ УО "БГУОР” 1 Сп-да

ДЮСШ 800м-2.15.96 2м Салсанов А.Б. 
Андриевский А.В. Сугако О.Г. СУСУ "ДЮСШ №1 

г Бобруйска"
38 Шулякова Александра 

Кирилловна 15.05.2008 Гомельсякая обл. 
гМозыоь МСиТ МФ УО "ГТУОР" 1 Сп-да ДЮСШ 400м - 59,07 

800м -2.16.55
4м
Зм Бутковская Е.И Бутковская Е.И. У "Гомельская СДЮШОР №2 

БФСО "Динамо"
39 Кондратенко Инесса 

Юрьевна 03.04.2007 Минская обл. МСиТ УО "РГУОР" 1
Матч Союзного

одм
3000м -10.45,91 
5000м-18.26.26

7м
1м Журавлев В.В. Воронович И В. ГСУСУ "Крупская ДЮСШ"

40 Буденис Полина 
Анатольевна 15.02.2006 Могилевская обл МСиТ ГСУСУ “Могилевский 

ОЦОР по л/а и игр. в.сп." кмс ОПРБ юниоры 1500м-4.48,63 
3000м -10.34.51

4м
Зм Платонов С.В. Салсанов А.Б., Азарова М.В. 

Андиевский А.В.. Кузнецова Т.И.
ГСУСУ "Могилевская городская 
СДЮШОР N» 5"

41 Шкулдыцкая Дарья 
Николаевна 16.07.2008 Брестская обл. МСиТ ГСУСУ "Брестский 

0L10P по л/а" 1 одм 3000м с/х - 14.17.83 
5000м с/х - 24.44.73

2м
4м Сипчук Н.В. Сипчук Н.В. ГСУСУ "БОЦОР по легкой 

атлетике"
42 Курьянчик Ангелина 

Валерьевна 16.05.2008 Минская обл. МСиТ ГУ «Червенская 
СДЮШОР» кмс одм высота -170 ЗМ Курьянчик С.Н. Курьянчик С.Н. ГУ «Червенская СДЮШОР»

43 Лисок Александра 
Сергеевна 28.03.2008 Брестская обл. 

г.Баоановичи МСиТ ГУ "СДЮШОР № 2 по л/а 
г. Барановичи" 1 одм высота -170 4м Чурило Е.А. Чурило Е.А. ГУ "СДЮШОР № 2 по легкой 

атлетике г.Баоановичи"
44 Хвост Мария 

Юрьевна 02.02.2007 Гомельская обл. 
гРечича МСиТ УО "БГУФК" кмс одм высота -170 5м Андропова О. В. Гриб Ю.В 

Андропова О.В.
У "Гомельская центральная СДЮШОР 
профсоюзов "Сож". У "РГУОР"

45 Тишкунец Кира 
Сергеевна 21.02.2008 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ УО "ГТУОР" кмс Матч Союзного шест - 360 4м Сод ель Ю.А. Содель Ю.А. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

46 Моцар Руслана 
Витальевна 16.12.2009 Гомельсякая обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ шест - 350 1м Марченков А Н. 

Смеян Т.Г
Марченков А Н. 
Смеян Т.Г. У "Гомельский ОЦОР по л/а"

47 Алексеева Варвара 
Игоревна 16.12.2009 Минская обл. МСиТ ГУ «СДЮШОР №1 

Минского о-на» 1 Сп-да ДЮСШ длина - 5,61 1м Максименко А.А. Максименко А.А. ГУ «СДЮШОР Минского р-на»

48 Якубович Алина 
Анатольевна 28.02.2006 Минская обл. 

гМинск СКФПБ У "СДЮШОР 
"Буревестник" 1 ОПРБ юниоры тройной -12,35 1м Терлюкевич А.И. Сычев В.А. ГСУСУ "ДЮСШ № 3 

г.Молодечно"
49 Марачева Милана 

Павловна 13.05.2008 Витебская обл. МСиТ УО "РГУОР" 1 одм тройной -12,13 
длина - 5.56

5м
4м Карпович К.В Сафрони О М. УСУ "СДЮШОР №2 г.Полоцка"

50 Яськова Вероника 
Витальевна 05.01.2006 Гомельская обл. МСиТ У Томельсхая СДЮШОР 

№2 БФСО Динамо" кмс ОПРБ юниоры ядро-13,69 
диск - 37,27

1м
6м

Назаров ДП., 
Захаренко М В

Назаров Д.П., 
Захаренко М.В

У "Гомельская СДЮШОР №2 
БФСО "Динамо"

51 Яськова Ксения 
Витальевна 05.01.2006 Гомельская обл. 

г.Гомель МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" кмс ОПРБ юниоры 

ОКРБ
ядро -13,50 
писк-42.29

ЗМ
8м

Захаренко М.В. 
Назаров Д.П.

Захаренко М.В. 
Лазаров Д.П.

У "Гомельская СДЮШОР N«2 
БФСО "Динамо"

52 Лаврова Эльмира 
Гасановна 08.04.2009 Гомельсякая обл. 

г.Речииа МСиТ У "Гомельский 
ОЦОР по л/а" 1 ОПРБ диск - 36,41 1м Куприянов В.А. Батура А.В.. Степанов С.И. 

Степанова Е.Н.
У  “Гомельская центральная СДЮШОР 
профсоюзов "Сож". УО "ГТУОР"

53 Володько Гражина 
Александровна 24.08.2007 Минская обл. МСиТ УО "ПГОУОР" 2 одм копье -43,59 Зм бр.Родичевых, 

Ордынская Е.М. Холопук С.В. ГУ «ДЮСШ Воложинского р-на»

54 Сычевич Маргарита 
Николаевна 04.09.2008 Брестская обл. МСиТ УО "БрГОУОР" 1 одм копье - 44,51 2м Семенчук Н.М Пашкевич А.К. УСУ "ДЮСШ г.Давид-Городок"

55 Язовских Милана 
Александровна 19.05.2008 Брестская обл. МСиТ УО "БрГОУОР" 1 Сп-да ДЮСШ копье - 43,59 2м Семенчук Н.М. Наривончик С.Н. У "СДЮШОР "Пуща" 

Каменецкого сайона"
56 Левандовская Дарья 

Михайловна 28.08.2008 Гродненская обл 
г. п В о р о н о в о

МСиТ УО "ГрГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ молот - 61,68 2м Юрченко А. Ю. Овсейчик Н Н 
Метелица А С. ГУ "Вороновская СДЮШОР"

57 Каралёнок София 
Витальевна 18.02.2009 Витебская обл. МСиТ УО "РГУОР" кмс Сп-да ДЮСШ 

ОПРБ юноши
молот - 58,97 
молот - 55.25

1м
1м Астапкович К.В. Васильева Н.В. УСУ "СДЮШОР №2 г.Полоцка"

58 Щербенок Вероника 
Сергеевнь^С^—*=• 13.03.2009 Витебская обл. МСиТ УО "НГУОР" кмс ОПРБ

Респсор
молот - 54,50 
молот - 55.53

2м
1м

Гапьчевска П С. 
Барсуков В И Васильева Н.В. УСУ "СДЮШОР №2 г.Полоцка"

59 А н а т й л ь е & н а • '5%_ 5 ^ ^ 2 0 0 8 г.Минск МСиТ УО "РГУОР" 1 Сп-да ДЮСШ 7-борье - 4482 1м Карпович К.В. Выговский И.Г. У "СДЮШОР-2 БФСО "Динамо"

60 Витебская обл. МСиТ УО-ВГУОР" 1 ОПРБ 7-борье-4149 2м Козлов С.В. Ходаренко Л.В. ДЮСШ "Доломит"

тора по основной деятельности 
[/бликанский центр олимпийской 

атлетике"
В.В.Голец


